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WSTĘP 

Raport o stanie Gminy Zambrów za rok 2022, zwanego dalej „Raportem”, opracowano 

w związku z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 i poz. 572). Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Zambrów w roku 2022, 

w tym podległych mu jednostkach organizacyjnych gminy, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał Rady Gminy Zambrów i budżetu Gminy.  

Celem przygotowania Raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną Gminy Zambrów. Zgromadzone w nim zostały szczegółowe dane o aspektach 

funkcjonowania Gminy w roku 2022. Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności Gminy za 

rok ubiegły i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, wynikających z opracowań i audytów, 

oceny tej działalności.  

Dla opracowania Raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu Gminy 

Zambrów, gminnych jednostek organizacyjnych oraz szereg dokumentów, będących w posiadaniu 

Urzędu, a także informacje zamieszczone na stronach internetowych, jak również dane udostępnione 

przez Główny Urząd Statystyczny.  

Raport pokazuje także pewne trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na 

faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju Gminy. Jest on opisem stanu, do którego będzie się 

można odwoływać w trakcie realizacji strategii, śledząc postępy wdrażania zaplanowanych działań. 

Pomocne w tym są wcześniejsze opracowania Raportów o stanie Gminy Zambrów. 

Informacje zawarte w niniejszym Raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Zambrów do 

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do 

prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy. Posłużyły także do opracowania przyjętej uchwałą 

Nr 340/XXXVI/22 Rady Gminy Zambrów z dnia 27 października 2022 r. Strategii Rozwoju Gminy 

Zambrów na lata 2022-2030. 

Analiza zgromadzonych danych pozwoliła na zidentyfikowanie zarówno atutów Gminy, jak 

i pewnych braków i problemów. Stały się one podstawą procesu planistycznego, bowiem atuty są 

tymi elementami, na których należy bazować planując dalszy rozwój Gminy. Z kolei usunięcie bądź 

zniwelowanie braków i problemów to zadania, których realizacja powinna przyczynić się do lepszego 

zaspokajania potrzeb mieszkańców, a więc zwiększenia atrakcyjności Gminy. 

Dla opracowania Raportu szczególnie cenne okazały się rozmowy przeprowadzone 

z pracownikami Urzędu Gminy Zambrów i jednostek podległych oraz szereg dokumentów, będących 

w posiadaniu Urzędu, takich jak Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego, raporty, bilanse i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy, czy też sprawozdania 

z działalności poszczególnych jednostek gminnych. 
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Niniejszy Raport w swym kształcie zawiera wszelkie informacje niezbędne dla oceny 

działalności Gminy, w tym w szczególności jej organu wykonawczego, tj. Wójta Gminy Zambrów. 

Stanowi kompendium wiedzy o dokonaniach Wójta w roku 2022, które przydatne będzie zarówno 

dla Rady Gminy, jak też wszystkich mieszkańców Gminy Zambrów. Konstrukcja Raportu o stanie 

Gminy Zambrów za rok 2022 oparta została na podobnych założeniach jak w latach poprzednich. 
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1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 
1.1. Historia Gminy 

Osadnictwo obejmujące teren północno-wschodniego Mazowsza (w tym współczesnej 

Gminy Zambrów) sięga wielu wieków wstecz. Potwierdzają to badania archeologiczne. Jednak było 

to osadnictwo niezwykle rozproszone pośród odwiecznych lasów. Mieszkało tu pogańskie plemię 

Mazowszan. W końcu X wieku ziemie te zostały włączone do państwa Piastów. Nowi władcy 

wybudowali kilka grodów strzegących tych okolic, były to: Ostrołęka, Wizna, Łomża, Tykocin i inne. 

Gród wybudowano też w pobliżu obecnej miejscowości Poryte-Jabłoń nad rzeką Jabłoń. 

Pierwsze osady w tym terenie oprócz tego grodu to Bracesevyci (dziś Brajczewie) oraz 

Besdecce (Przeździecko). Osady te są poświadczone źródłowo już około 1239 roku. Osadnictwo było 

bardzo rzadkie i rozproszone pośród borów. Zanim zdołało się rozwinąć przyszły najazdy litewskie, 

jaćwieskie oraz ruskie. Największe zniszczenia odnotowano w latach 1258-1263, najeźdźcy 

zniszczyli wsie, wzięli łupy i jeńców. Niedobitki ludności przeniosły się w głąb Mazowsza, gdzie 

było bezpieczniej. W końcu XIII wieku ustały napady Jaćwingów podbitych przez Krzyżaków, ustały 

też napady litewskie, wznowiono je jednak w początkach XIV wieku. 

W końcu XIV wieku powstało miasto Nowogród. Tereny wokół Nowogrodu, również okolice 

Zambrowa, zostały włączone do dystryktu nowogrodzkiego. Na przełomie XIV i XV wieku 

rozpoczął się kolejny etap osadnictwa tych ziem. Mierniczy książęcy wymierzali w puszczy obszary 

po 10 włók. Książę nadawał je lub sprzedawał rycerzom pochodzącym głównie z zachodniego 

Mazowsza. Według ówczesnego prawa z każdego obszaru równego 10 włókom należało wystawić 

na wezwanie księcia jednego rycerza. Jeśli na nowe ziemie przenosiły się całe rodziny (ojciec 

z synami), wówczas książę nadawał odpowiednio więcej ziemi, czasem nawet 50 włók. Na tej ziemi 

powstało często kilka wsi, tworząc późniejsze „okolice szlacheckie” o wspólnej nazwie (Krajewo, 

Przeździecko, Zaręby i inne). 

Osadnictwo w okolicach Zambrowa, po wschodniej części Czerwonego Boru rozpoczęło się 

po 1391 roku. Jego inicjatorem był książę Janusz I. To dzięki nadaniom tego księcia powstały takie 

osady jak: Śledzie, Gniewoty, Zagroby-Zakrzewo. Do 1411 roku osadnicy przekroczyli rzekę Gać, 

poszli w kierunku puszczy Łętowo. Na rzeczkami Jabłoń, Prątnik, Zambrzyca i Łętownica rozciągała 

się w tym czasie jeszcze puszcza Łętowo. W tym terenie pierwszą osadą był Zambrów. 

Dopiero po zwycięstwie grunwaldzkim rozpoczął się dynamiczny proces osadniczy w tej 

okolicy. Po śmierci Janusza I jego następcą został wnuk, Bolesław IV (1429-1454), w pierwszym 

okresie rządów był niepełnoletni, więc nie prowadził kolonizacji. Gdy został pełnoletni niewiele już 

ziemi było do rozdania. Dużo jednak było jeszcze jej w puszczy Łętowo nad Łętownicą. Książę 
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przekazywał ziemie osiadłym już wcześniej rodom. Wtedy to powstały osady: Zagroby, Sasiny, 

Wądołki i inne. 

Typowe nadanie dla rycerza w tamtych czasach wynosiło 10 włók, czyli około 180 ha. Proces 

osadniczy rozciągał się na wiele lat. Najpierw powstawało jedno gospodarstwo, pierwszego osadnika, 

początkowo bez chłopów, tylko rycerz i jego służba. Pierwszy osadnik budował dom i karczował las 

oraz zarośla, aby przygotować ziemię pod uprawę. Wykarczowanie 10 włók ziemi często zajmowało 

wiele dziesiątek lat. Ziemia była dziedziczona przez synów i od razu dzielona, co uniemożliwiało 

powstanie folwarku. Powstawała wieś szlachecka. Przy pierwszym gospodarstwie, przez podział 

ziemi między synów, powstawały kolejne gospodarstwa, „tworząc luźną i bezładną osadę potomków 

pierwszego osadnika”. W XV wieku istniały w tej okolicy wioski złożone z jednej chaty, w XVI 

wieku, w miarę rozrastania się wiosek, liczyły już po kilkanaście chat. Te wioski po dziś dzień często 

zachowały swoją bezładną strukturę osadniczą. 

Każdy sukcesor otrzymywał w działach rodzinnych odpowiednią część gruntów, wskutek 

tego pogłębiało się rozdrobnienie gruntów. Jeden szlachcic często posiadał po kilkanaście lub nawet 

kilkadziesiąt niewielkich kawałków ziemi różnej wielkości. Część lasu nie karczowano, zostawiając 

je na opał. Stąd między wsiami drobnoszlacheckimi jest dużo lasów i zagajników. Często osadnictwo 

było nieco oddalone od pierwotnego miejsca osadnictwa i tworzyły się grupy wsi o wspólnej nazwie, 

tak zwane „okolice szlacheckie”. Zachowywały one wspólne nazwy świadczące o wspólnym 

pochodzeniu. Nowi osadnicy pochodzący głównie z okolic Ciechanowa i Przasnysza, często 

przenosili nazwy osad ze swoich rodzinnych okolic. Stąd właśnie nazwy wsi na północnym 

Mazowszu powtarzają się (np. Chorzele). 

We wsiach drobnoszlacheckich początkowo mieszkali prawie wyłącznie szlachcice. Mieli oni 

czasem parobków do pomocy. Status materialny wsi drobnoszlacheckich niewiele różnił się od 

ludności chłopskiej. W kolejnych wiekach zdarzało się, że wsie drobnoszlacheckie zostawały 

wykupione przez bogatszych szlachciców i stały się osadami folwarcznymi, z dworem, folwarkiem 

i wsią zamieszkałą przez kmieci. Część chłopów rekrutowała się również z wyzutych z ziemi 

i zubożałych szlachciców. Sieć osadnicza w okolicach Zambrowa powstała na przełomie XIV i XV 

wieku i istnieje po dziś dzień. 

Dawne Mazowsze dzieliło się na trzy województwa: płockie, rawskie i mazowieckie. Ostatnie 

z nich składało się z dziesięciu ziem, wśród nich była też ziemia łomżyńska, z dzisiejszymi okolicami 

Zambrowa. W skład ziemi wchodziły powiaty - istniał wtedy powiat zambrowski. Duże zniszczenia 

tych ziemi przyniosły wojny z połowy XVII wieku oraz III wojna północna z początków XVIII 

wieku. Tylko w latach 1703-1708 wojska rosyjskie, szwedzkie, saskie i polskie aż sześć razy tędy 

maszerowały, przynosząc ogromne straty. 
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Po trzecim rozbiorze Polski ziemie te znalazły się w zaborze pruskim, w składzie Prus 

Nowowschodnich. W tym regionie utworzono departamenty: białostocki i płocki, z podziałem na 

powiaty. Okolice Zambrowa zostały włączone do departamentu białostockiego i powiatu 

łomżyńskiego. W 1807 roku, na mocy porozumień w Tylży, część departamentu białostockiego 

włączono do Rosji, a reszta, w tym i powiat łomżyński znalazł się w składzie Księstwa 

Warszawskiego. 

Księstwo Warszawskie było podzielone na departamenty i powiaty. Okolice Zambrowa 

znalazły się w departamencie łomżyńskim i powiecie łomżyńskim. Po upadku Napoleona i Księstwa 

Warszawskiego ziemie te zostały włączone do Królestwa Polskiego. Utworzono wtedy województwa 

zamiast departamentów. Powstało województwo augustowskie z powiatem łomżyńskim, z tym, że 

wprowadzono nowy podział na obwody, a powiaty łomżyński i tykociński stały się obwodem 

łomżyńskim. Po upadku powstania listopadowego zamieniono województwa na gubernie (rok 1837), 

a później w 1842 roku obwody stały się powiatami. W 1845 roku dokonano zmniejszenia liczby 

guberni, ale gubernia augustowska nie zmieniła kształtu. W ten sposób okolice Zambrowa należały 

do powiatu łomżyńskiego i guberni augustowskiej. 

Jeszcze w 1809 roku wprowadzano samorząd gminno-wioskowy pod nadzorem właścicieli 

wsi. Kolejny etap to czas ustanowienia gmin terytorialnych pod nadzorem urzędników carskich 

(1864-1915). To właśnie wtedy powstała gmina Zambrów kształtem terytorialnym przypominającym 

współczesną gminę. 

W 1918 roku utworzono samorządowe gminy z radami gminnymi, a następnie 

przeprowadzono reformę samorządu gminnego (1933). W czasie I i II wojny światowej gminy ściśle 

wykonywały polecenia władz okupacyjnych. Po II wojnie światowej stopniowo ograniczano 

samorząd, aż do jego zniesienia w 1950 roku. W czasach PRL przeprowadzono nieudaną reformę 

podziału kraju na gromady (1954-1972). Dopiero od 1973 roku zaczęto naprawiać błędy 

i ustanowiono większe gminy w obecnym kształcie terytorialnym. Właśnie wtedy powstała 

współczesna gmina Zambrów, jednak z czasem została połączona z miastem Zambrowem. Od 

1990 roku gminy funkcjonują według nowych norm prawnych ustalonych w ustawie z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (obecna nazwa - o samorządzie gminnym). 

Współczesna wiejska Gmina Zambrów rozpoczęła działalność w 1991 roku po oddzieleniu się od 

Miasta Zambrowa. Zyskując pełną podmiotowość Gmina Zambrów pod własnym szyldem prowadzi 

działalność dla dobra swoich mieszkańców. 
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1.2. Gmina Zambrów dzisiaj 
Gmina Zambrów położona jest w powiecie zambrowskim, w województwie podlaskim. 

Graniczy z województwem mazowieckim. Przez teren Gminy przebiegają trzy drogi krajowe: S8 

(Białystok-Warszawa), Nr 63 (Węgorzewo-Sławatycze) i Nr 66 (Zambrów-Połowce). 

Obszar Gminy otacza miasto powiatowe Zambrów, które jest siedzibą jej władz. 

Osobliwością Gminy jest jej duży obszar oraz liczba miejscowości. Sołectw w Gminie jest 70, a wsi 

71. Warunki naturalne, a także zaszłości historyczne mają duży wpływ na dzisiejszy, zróżnicowany 

układ osiedli wiejskich. Północno-zachodnią część Gminy pokrywa kompleks leśny Czerwony Bór 

i przez to jest ona słabo zaludniona, nie licząc kilku wsi na obrzeżach tego kompleksu. Zdecydowana 

większość mieszkańców Gminy zamieszkuje jej południową część. 

Teren Gminy zamieszkują przede wszystkim potomkowie drobnej szlachty mazowieckiej. 

W czasach I Rzeczpospolitej obszar gminy znajdował się w powiecie zambrowskim ziemi 

łomżyńskiej na Mazowszu. W czasie zaborów przynależał do powiatu łomżyńskiego guberni 

łomżyńskiej. Zmieniała się wielkość Gminy i jej nazwa. Między 1919 a 1954 rokiem była to Gmina 

Długobórz. Gminę Zambrów powołano w 1973 roku. 

W północnej części Czerwonego Boru znajduje się rezerwat przyrody „Dębowe Góry”. Drugi 

rezerwat „Grabówka” ze ścieżkę edukacyjną, położony jest 3,5 km na wschód od Zambrowa. Część 

Czerwonego Boru jako specjalny obszar ochrony siedlisk, zaliczony jest do europejskiej sieci Natura 

2000. 

Najważniejsze obiekty zabytkowe na terenie Gminy to dwory w Łosiach-Dołęgach (1889 

roku) i Wądołkach-Borowych (1882 roku), drewniany kościół z 1776 roku we wsi Tabędz 

(przeniesiony z Puchał w 1937 roku). W pobliżu wsi Cieciorki znajduje się średniowieczny kurhan, 

a w Zbrzeźnicy zabytkowy młyn wodny. 

Warunki naturalne Gminy Zambrów są bardzo korzystne dla rozwoju rolnictwa. Przeważa 

produkcja zwierzęca, głównie hodowla krów mlecznych. Prywatne rolnictwo dominuje na terenie 

Gminy. Jest jedno gospodarstwo Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Porytem-Jabłoni (ponad 

200 ha), dzierżawione przez podmiot prywatny. 

Gmina prowadziła sześć szkół (Osowiec, Poryte-Jabłoń, Stary Laskowiec, Stary Skarżyn, 

Stare Zakrzewo, Wiśniewo) z oddziałami przedszkolnymi oraz Przedszkole Samorządowe Gminy 

Zambrów. W części wsi są świetlice, place zabaw, boiska, tereny rekreacyjne. Kulturalną wizytówką 

Gminy jest, działający od 1982 roku, zespół ludowy „Laskowianki” ze Starego Laskowca. W 2019 

roku Gmina otoczyła pieczą zespół wokalno-muzyczny „Zamberwsi” i kontynuowała tę opiekę 

również w roku 2022. Nad bezpieczeństwem przeciwpożarowym czuwa 11 Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w tym do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego włączone są jednostki w Starym 

Laskowcu, Wiśniewie oraz jednostka OSP w Zbrzeźnicy. 
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W podzambrowskim Starym Laskowcu funkcjonuje duży zakład produkcji okien – 

Dobroplast Fabryka Okien Sp. z o.o., zaś na gruntach wsi Grzymały Europol Gaz S.A. wybudował 

tłocznię gazu Zambrów. Podstawowym źródłem utrzymania mieszkańców jest rolnictwo (2348 

gospodarstw o powierzchni powyżej 1 ha oraz 1867 o powierzchni gospodarstwa do 0,5 ha). 

Działalność gospodarczą wg stanu na dzień 31.12.2022 r. prowadziło 514 podmiotów.  

Gmina Zambrów to również atrakcyjny obszar inwestycyjny, z uwagi na doskonałe położenie 

i dostępność komunikacyjną. Doceniają to zakłady które od wielu lat funkcjonują na naszym terenie, 

a swoje produkty dostarczają na rynki zewnętrzne. W 2022 r. Gmina sprzedała podmiotom 

prywatnym grunty z przeznaczeniem na cele inwestycyjne w miejscowości Czerwony Bór – Stacja. 

To doskonała lokalizacja przy drodze krajowej nr 63, w połowie drogi między Łomżą a Zambrowem. 

Pierwsi inwestorzy kończą prace związane z budową obiektów na potrzeby produkcji oraz 

świadczenia usług. Kolejni wkrótce przystąpią do takich prac. 

Inwestorzy zewnętrzni oraz nasi mieszkańcy zamierzający podjąć własną działalność 

gospodarczą, zawsze mogą liczyć na przychylność i kompetentną obsługę władz i urzędników 

Gminy. 

Liczba mieszkańców – 8769, w tym 87 osób zameldowanych na pobyt czasowy (4468 

mężczyzn i 4301 kobiet). 

Powierzchnia – 298,98 km²; w tym użytki rolne ok. 50%, lasy ponad 42%. 
 

1.3. Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne 
 

1) Rada Gminy Zambrów – kadencja 2018-2023 
Jolanta Wielgat – Przewodniczący Rady, 
Waldemar Józef Gromek – Wiceprzewodniczący Rady, 
Barbara Łada – Wiceprzewodniczący Rady; 
pozostali radni: 
Daniel Stanisław Brajczewski, 
Beata Leśniewska, 
Sebastian Mrówka, 
Marek Przeździecki, 
Elżbieta Saniewska, 
Elżbieta Sasinowska, 
Jarosław Skarzyński, 
Mariusz Supiński, 
Mariusz Uszyński, 
Kwiryn Włoczewski, 
Mirosław Zalewski, 
Katarzyna Ziemianowicz. 
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2) Urząd Gminy Zambrów 

• Jarosław Kos - Wójt Gminy Zambrów, 
• Ewa Denkiewicz - Zastępca Wójta, Kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego, 
• Bogdan Pac - Sekretarz Gminy Zambrów, Kierownik Referatu Organizacyjnego, 
• Dorota Waszkiewicz - Skarbnik Gminy Zambrów, Kierownik Referatu Finansów.  

 

3) Jednostki organizacyjne Gminy Zambrów: 

• Joanna Gierałtowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie, 
• Karolina Ilczuk - Dyrektor Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu, 
• Alina Bożena Caputa - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Skarżynie, 
• Anna Kalinowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Porytem-Jabłoni, 
• Edyta Marchelska-Groszfeld - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Starym Zakrzewie, 
• Dariusz Krystosiak - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu, 
• Krzysztof Ignacy Morysewicz - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiśniewie, 
• Magdalena Olender - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu, 
• Barbara Magdalena Jasińska - Dyrektor Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów. 

 

1.4. Sołectwa w Gminie Zambrów 

W Gminie Zambrów jest 71 miejscowości – ich liczba zmniejszyła się w 2018 r. o jedną, po 

połączeniu Długoborza Pierwszego oraz Długoborza Drugiego i utworzeniu nowej miejscowości pod 

nazwą Długobórz. W Gminie w 2022 roku funkcjonowało 70 sołectw, w 69 wsiach – w Borutach-

Goskach i Polkach-Teklin nie utworzono sołectw, za to w Nowym Laskowcu są dwa. W 2022 roku 

przeprowadzono wybory Sołtysa w sołectwie Rykacze (po rezygnacji Wojciecha Rostkowskiego). 

Lp. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko sołtysa 
1.  Bacze Mokre Joanna Modzelewska  
2.  Brajczewo-Sierzputy Adam Narożny  
3.  Chmiele-Pogorzele Paweł Brzóska 
4.  Chorzele Mirosław Nowicki  
5.  Cieciorki Jan Kotowski  
6.  Czartosy Sławomir Michałowski  
7.  Czerwony Bór Mariusz Różański  
8.  Dąbki-Łętownica Stanisław Chmielewski  
9.  Długobórz Renata Matejkowska 
10.  Gardlin Ryszard Kulesza  
11.  Goski Duże  Sławomir Szulborski  
12.  Goski-Pełki Kamil Kraszewski  
13.  Grabówka Marek Paszkiewicz  
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Lp. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko sołtysa 
14.  Grochy-Łętownica Zbigniew Zalewski  
15.  Grochy-Pogorzele Mirosław Falkowski  
16.  Grzymały  Mariusz Uszyński  
17.  Klimasze Zbigniew Klimaszewski  
18.  Konopki-Jabłoń Władysław Sakowicz  
19.  Konopki-Jałbrzyków Stok Jarosław Leśniewski  
20.  Koziki-Jałbrzyków Stok  Dariusz Konopka  
21.  Krajewo Białe Tadeusz Krajewski  
22.  Krajewo-Borowe Zdzisław Jabłoński  
23.  Krajewo-Ćwikły Paweł Dąbrowski  
24.  Krajewo-Korytki Mirosław Sutkowski  
25.  Krajewo-Łętowo Urszula Krajewska  
26.  Łady-Borowe Barbara Wiśniewska  
27.  Łady Polne  Jan Tyszka  
28.  Łosie-Dołęgi Stanisław Sulkowski  
29.  Nowe Wierzbowo Ryszard Kotowski  
30.  Nowe Zakrzewo Dariusz Kamianowski  
31.  Nowy Borek Beata Przychodzeń  
32.  Nowy Laskowiec Wioletta Powojska  
33.  Nowy Laskowiec-Kolonia Mirosław Zalewski  
34.  Nowy Skarżyn Jarosław Wiśniewski  
35.  Nagórki-Jabłoń Elżbieta Saniewska  
36.  Osowiec Małgorzata Dmochowska  
37.  Pęsy-Lipno Stanisław Milewski  
38.  Poryte-Jabłoń Agata Szyszka  
39.  Przeździecko-Drogoszewo Regina Kaczyńska  
40.  Przeździecko-Mroczki Julian Perkowski  
41.  Pstrągi-Gniewoty Marek Zalewski  
42.  Rykacze Jakub Rykaczewski 
43.  Sasiny Marcin Przeździecki  
44.  Sędziwuje Marek Chrzanowski  
45.  Stare Krajewo Marek Pruszkowski  
46.  Stare Wądołki Paweł Krajewski  
47.  Stare Zakrzewo Janusz Wiśniewski  
48.  Stary Laskowiec Anna Mioduszewska  
49.  Stary Skarżyn Piotr Kombor  
50.  Śledzie Mieczysław Milewski  
51.  Szeligi-Kolonia Kamil Olszewski  
52.  Szeligi-Leśnica Ryszard Mioduszewski  
53.  Tabędz Władysław Rakowski  
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Lp. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko sołtysa 
54.  Tarnowo-Goski (i Boruty-Goski) Janusz Gosk  
55.  Wądołki-Bućki Piotr Wyszyński  
56.  Wądołki-Borowe Sławomir Kalinowski  
57.  Wdziękoń Drugi Waldemar Kulesza  
58.  Wdziękoń Pierwszy Luiza Saniewska  
59.  Wierzbowo Wieś Michał Kafel  
60.  Wiśniewo Wanda Zawistowska  
61.  Wola Zambrowska Jolanta Wielgat  
62.  Wola Zambrzycka Jarosław Pisański  
63.  Zagroby-Łętownica Janusz Krasowski  
64.  Zagroby-Zakrzewo Wioletta Strzeszewska  
65.  Zaręby-Grzymały Mariusz Łada  
66.  Zaręby-Kramki Ireneusz Zaręba  
67.  Zaręby-Kromki Mariusz Zawistowski  
68.  Zaręby-Krztęki Jerzy Sasinowski  
69.  Zaręby-Świeżki Paweł Dzieniszewski  
70.  Zbrzeźnica (i Polki-Teklin) Katarzyna Rogowska  

 

1.5. Liczba gospodarstw rolnych w Gminie Zambrów wg powierzchni (dla 
powierzchni fizycznych), stan na 31.12.2022 r. 

Zakres powierzchni Ilość gospodarstw 

0,0 - 0,4999 ha* 1785 szt. 
0,5 - 0,9999 ha* 382 szt. 
1,0 - 1,4999 ha 341 szt. 
1,5 - 1,9999 ha 218 szt. 
2,0 - 2,9999 ha 298 szt. 
3,0 - 4,9999 ha 337 szt. 
5,0 - 6,9999 ha 254 szt. 
7,0 - 9,9999 ha 238 szt. 

10,0 - 14,9999 ha 249 szt. 
15,0 - 19,9999 ha 115 szt. 
20,0 - 29,9999 ha 72 szt. 
30,0 - 49,9999 ha 25 szt. 
50,0 - 99,9999 ha 5 szt. 

100,0 ha i powyżej 1 szt. 
* gospodarstwa poniżej powierzchni 1ha fiz. 
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1.6.  Podmioty gospodarcze w Gminie Zambrów 

W 2022 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze REGON 25 nowych przedsiębiorców. 

Najczęściej przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw były usługi transportowe. 

Działalność gospodarcza obejmowała wpisy dotyczące m. in.: 

• Transport drogowy towarów - 52 wpisów; 

• Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli – 28 wpisów; 

• Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych -24; 

• Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych - 

16. 

Pozostałe to handel, działalność agentów i brokerów ubezpieczeniowych, działalność usługowa 

wspomagająca produkcję roślinną, uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt 

(działalność mieszana). 

Wnioski o wpis do rejestru – 25. 

Wnioski o wykreślenie z rejestru – 13.  

 Ogólnie zarejestrowane są 514 podmioty. 
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2. INFORMACJE FINANSOWE 
2.1. Wykonanie budżetu Gminy Zambrów w roku 2022 

Budżet Gminy Zambrów na rok 2022 uchwalono w dniu 21 grudnia 2021 r. Po zmianach na 

dzień 31.12.2022 r. plan dochodów wyniósł 64 792 954,63 zł, a wykonanie 56 156 368,71 zł, plan 

wydatków wyniósł 81 841 412,63 zł, a wykonanie 50 759 895,24 zł. Rok budżetowy zamknął się 

nadwyżką w kwocie 24 582 506,91 zł. 

2.1.1. Dochody 

Dochody na dzień 31.12.2022 r. wykonano w kwocie 56 156 368,71 zł, w tym bieżące 51 249 

777,00 zł i majątkowe 4 906 591,71 zł. W stosunku do planu dochody zrealizowano w 86,67%. 

Natomiast po stronie wykonania struktura realizacji dochodów przedstawia się następująco: 

1. Dochody bieżące (51 249 777,00 zł) – 91,26 % w stosunku do wykonania, w tym:  

a. udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 

(9 844 411,57 zł) – 19,20 % dochodów bieżących, 

b. dotacje i środki przeznaczonych na cele bieżące (17 866 660,29 zł) – 34,86 % 

dochodów bieżących, 

c. subwencje (7 971 940,14 zł) – 15,55 % dochodów bieżących, 

d. pozostałe dochody bieżące ( 15 566 765,00 zł) – 30,37 % dochodów bieżących. 

2. Dochody majątkowe (4 906 591,71 zł) – 8,73 % w stosunku do wykonania, w tym: 

a. dotacje i środki na inwestycje (4 906 591,71 zł) –100% dochodów majątkowych. 

Największy udział w strukturze dochodów wg działów mają podatki i opłaty lokalne, dochody 

realizowane przez urzędy skarbowe oraz udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 

i prawnych (30,07%). W następnej kolejności (23,54%) jest dział Rodzina i Pomoc społeczna. Trzecie 

miejsce (22,14%) mają subwencje: oświatowa, wyrównawcza i uzupełniająca oraz Środki Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Pozostałe dochody działów w tym dofinansowania na inwestycje stanowią 

24,25%. 

Realizacja dochodów przebiegła zgodnie z uchwalonym planem na co wskazuje wysoki 

procent wykonania 86,67%. Dochody w stosunku do roku ubiegłego zmniejszyły się o 3,75 % przy 

zwiększeniu dochodów bieżących głównie z tytułu wzrostu udziałów w podatku dochodowym od 

osób fizycznych, subwencji oraz podatków lokalnych. 

Należności wymagalne na dzień 31.12.2022 r., to kwota 1 094 209,44 zł, przy czym 

największą pozycję stanowią należności z tytułu wypłaconego funduszu alimentacyjnego i zaliczki 

alimentacyjnej (519 573,89 zł), dalej z tytułu podatków lokalnych (325 602,74 zł) i z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (227 806,46 zł) oraz pozostałe należności (20 441,90 zł). 
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2.1.2. Wydatki 

Wydatki zrealizowano łącznie w kwocie 50 759 895,24 zł, co stanowi 62,02% planu. Wydatki 

bieżące, to kwota 40 935 775,06 zł (80,64% wykonania), natomiast wydatki majątkowe zrealizowano 

w kwocie 9 824 120,18 zł (19,35% wykonania). Realizacja wydatków wg działów przedstawia się 

następująco: 

• Rolnictwo i łowiectwo – 1 882 033,59 zł, tj. 39,91%, 

• Transport i łączność – 3 388 417,32 zł, tj. 18,65%, 

• Gospodarka mieszkaniowa – 350 027,57 zł, tj. 65,73%, 

• Działalność usługowa – 88 336,02 zł, tj. 93,77%, 

• Informatyka – 165 508,00 zł, tj. 32,85%,  

• Administracja publiczna – 5 105 154,13 zł, tj. 98,70%, 

• Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

– 1 807,00 zł, tj. 100%, 

• Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 891 045,96 zł, tj. 98,33%, 

• Oświata i wychowanie – 11 988 679,03 zł, tj. 93,18%, 

•  Ochrona zdrowia – 135 033,68 zł, tj. 54,74%, 

• Pomoc społeczna – 3 010 345,20 zł, tj. 92,93%, 

• Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 5 758 822,60 zł, tj. 48,79%,  

• Edukacyjna opieka wychowawcza – 22 153,43 zł, tj. 63,88%, 

• Rodzina – 8 034 218,93 zł, tj. 97,47%, 

• Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5 635 162,51 zł, tj. 52,05%,  

• Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 4 293 204,52 zł, tj. 98,49%, 

• Kultura fizyczna – 9 945,75 zł, tj. 99,46%. 

Największy udział w strukturze wydatków budżetu Gminy Zambrów mają wydatki bieżące 

na oświatę i wychowanie wyniosły one 11 988 679,03 zł, co stanowi 23,61% całego budżetu. Na 

rodzinę wydatkowano 8 034 218,93 zł, co stanowi 15,82% budżetu. Wydatki inwestycyjne wyniosły 

9 824 120,18 zł, co stanowi 19,35% budżetu. Pozostałe wydatki bieżące, tj. 41,22%, poniesiono na 

pozostałe zadania gminy. 

W budżecie Gminy Zambrów w roku 2022 roku zrealizowano następujące projekty 

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej. 

1. Dział 72,0 gdzie zrealizowano trzy projekty unijne pn. „Cyfrowa Gmina - Granty PGR” – 

gdzie wydatkowano 54 999,99 zł ze źródeł unijnych. Projekt będzie kontynuowany w 2023 

roku. „Cyfrowa Gmina” – wydatkowano 104 077,85 zł ze środków unijnych. Projekt będzie 

kontynuowany w 2023 roku. „Rozwój e-usług” – poniesiono wkład własny do projektu 
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w wysokości 6 500,16 zł. Projekt będzie kontynuowany w 2023 roku.  

2. Projekt współfinansowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku pn. „Akademia 

Smyka”. W roku 2022 wydatkowano 349 606,03 zł na wynagrodzenia od płac pracowników 

zatrudnionych w oddziale żłobkowym przy Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów. 

Na zadanie to uzyskano w 2022 roku dofinansowanie w wysokości 171 191,50 zł. Projekt 

będzie kontynuowany do 30 czerwca 2023 roku.  

3. Na projekty współfinansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego pn. 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych II edycja” wydatkowano 1 242 294,11 zł, w tym 

poniesiono wkład własny w wysokości 7 232,40 zł. Na zadanie to uzyskano w 2022 roku 

dofinansowanie w wysokości 781 461,11 zł. Na zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznych 

III edycja” wydatkowano 1 269 434,61 zł, w tym poniesiono wkład własny w wysokości 

5 825,53 zł. Na zadanie to uzyskano w 2022 roku dofinansowanie w wysokości 

1 001 813,75 zł.  

Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 24 582 506,91 zł, w tym środki zewnętrzne 

w wysokości 8 509 901,34 zł. Na pokrycie deficytu roku 2022 zaangażowano 16 000 000,00 zł. 

Realna nadwyżka budżetowa do wykorzystania to 8 582 506,91 zł. 

Szczegółowa realizacja dochodów i wydatków budżetu wg podziałek klasyfikacji budżetowej 

została przedstawiona w zarządzeniu Nr 282/VIII/23 Wójta Gminy Zambrów z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 r. 
 

2.2. Wydatki inwestycyjne 
Wydatki majątkowe zrealizowano na łączną kwotę 9 824 120,18 zł na co składa się: 

Rolnictwo i łowiectwo, w tym: 

− modernizacja drogi gruntowej dojazdowej do pól w m. Brajczewo-Sierzputy i Stary 

Skarżyn – 7 789,00 zł,  

− dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków – 20 000,00 zł. 

Transport i łączność:  

− budowa kładki na rzece Jabłonka w m. Nagórki-Jabłoń wraz z rozbudową drogi gminnej 

– 47 601,00 zł, 

− przebudowa dróg gminnych Wola Zambrowska – Stary Laskowiec – 40 198,00 zł,  

− modernizacja gruntowej drogi dojazdowej do pól w m. Brajczewo-Sierzputy i Stary 

Skarżyn – 127 825,20 zł, 

− remont drogi gminnej w m. Wierzbowo-Wieś – 1 150 388,88 zł. 

Gospodarka mieszkaniowa, w tym: 

− ogrodzenie działek w m. Długobórz oraz Nowy Laskowiec – 130 892,25 zł, 
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− zagospodarowanie terenu działki w m. Zbrzeźnica – 52 890,00 zł. 

Administracja publiczna, w tym: 

− budowa budynku użyteczności publicznej – siedziba Gminy – 138 867,00 zł,   

− zakup urządzenia wielofunkcyjnego – 73 000,00 zł, 

− zakup masztu i flagi – 18 000,00 zł, 

− zakup systemu do głosowania dla radnych e-sesja – 29 841,65 zł.  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w tym: 

− dofinansowano zakup alkomatu i samochodu do Komendy Powiatowej Policji 

w Zambrowie – 23 000,00 zł, 

− budowa garażu dla OSP Krajewo Białe – 295 024,12 zł. 

Oświata i wychowanie, w tym: 

− budowa sali gimnastycznej przy SP w m. Poryte-Jabłoń – 1 583 157,29 zł, w tym 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 1 199 729,40 zł  

Ochrona zdrowia, w tym: 

− zakup płyty ABP 3 tomografu komputerowego, oraz dysków i modułu PCZ aparatu RTG 

do Szpitala Powiatowego w Zambrowie – 60 000,00 zł  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w tym: 

− przebudowa przepompowni ścieków Nagórki-Jabłoń – 319 800 zł  

−  ekologiczne inwestycji Gminy Zambrów w oddzielne źródła energii – 337 390,00 zł 

− budowa instalacji fotowoltaicznych II i III edycja - inspektor  nadzoru - 37 308,36 zł   

− przekazano dotację dla osób fizycznych na budowę instalacji fotowoltaicznych II i III 

edycja – 2 474 420,36 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym: 

− przebudowa i remont świetlicy w m. Wiśniewo – 432 221,95 zł 

− przebudowa i remont świetlicy w m. Zagroby Łętownica – 453 703,01 zł 

− przebudowa, rozbudowa, termomodernizacja i remont świetlicy wiejskiej w m. Wola 

Zambrowska – 1 970 802,11 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – 997 993,09 zł  

 

2.3. Realizacja funduszy 
W 2022 r. Gmina Zambrów nie realizowała zadań w zakresie funduszu sołeckiego. Nie było 

też realizacji funduszu obywatelskiego. 
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3. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
3.1. Zmiany w stanie mienia komunalnego wg stanu na dzień 31.12.2022 r. 

Od przedstawienia ostatniej informacji o stanie mienia komunalnego nastąpiły następujące 

zmiany: 

1. Zwiększenie mienia o 6 313 399,91 zł w wyniku: 

− przebudowy świetlicy w Wiśniewie – 532 101,05 zł, 

− przebudowy/rozbudowy świetlicy w Woli Zambrowskiej – 1 973 072,71 zł, 

− przebudowy świetlicy w Zagrobach Łętownicy – 553 499,99 zł, 

− budowy garażu OSP Krajewo Białe  – 415 451,27 zł, 

− wymiany przepompowni ścieków w Nagórkach-Jabłoni – 319 800,00  zł, 

− ogrodzenia boiska w m. Wierzbowo-Wieś i Nowym Laskowcu – 130 892,25 zł, 

− zakupu urządzenia wielofunkcyjnego do Urzędu Gminy – 73 000,00 zł, 

− zakupu tabletów dla Rady Gminy – 29 841,65 zł, 

− zwiększenia wartości działki w Starym Skarżynie – 27 542,00  zł, 

− nakładów na drogi – 2 240 198,99 zł, 

− zakupu i montażu masztu i flagi przy świetlicy w Woli Zambrowskiej – 18 000,00 zł.  

 

3.2. Wartość mienia komunalnego wg stanu na dzień 31.12.2022 r. 

Po dokonanych zwiększeniach i zmniejszeniach wartość mienia na dzień 31.12.2022 r. wynosi 

154 166 277,30 zł i według klasyfikacji środków trwałych przedstawia się następująco: 

− Grunty – 6 377 423,90 zł 

− Budynki i lokale – 12 367 467,49 zł  

− Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 129 300 577,91 zł 

− Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania – 1 470 578,67 zł  

− Urządzenia techniczne – 417 880,26 zł 

− Środki transportu – 2 559 172,00 zł 

− Narzędzia, przyrządy, ruchomości – 1 673 177,07 zł. 

Środki trwałe i pozostałe środki trwałe w posiadaniu jednostek podległych, w tym: 

− Pozostałe środki trwałe w Urzędzie Gminy Zambrów – 2 346 768,51 zł, w tym wartości 

niematerialne i prawne – 79 498,75 zł 
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− Księgozbiór w jednostkach oświatowych – 241 937,51 zł 

− Środki trwałe w jednostkach oświatowych – 17 961 429,07 zł 

− Pozostałe środki trwałe w jednostkach oświatowych – 2 407 438,21 zł  

− Pozostałe środki trwałe w GOPS - 92 844,97 zł w, tym wartości niematerialne i prawne – 

5 356,28 zł  

− Środki trwałe GOPS – 71 304,24 zł 

− Księgozbiór GOPS – 4 998,75 zł  

− Łącznie cała wartość majątku Gminy Zambrów wynosi – 331 451 285,92 zł. 

 

W użytkowaniu wieczystym znajduje się 7,1597 ha gruntów z czego w 2022 r. uzyskano 

dochód 13 871,85 zł. Wydzierżawionych zostało 1,092 ha gruntów, a w najem oddano 5 lokali 

mieszkalnych. Dochód uzyskany z najmu i dzierżawy mieszkań w 2022 r. to kwota 82 199,29 zł, 

z najmu i dzierżawy świetlic – 55 523,46 zł, z najmu i dzierżawy mieszkań przy Szkołach 

Podstawowych – 16 717,10 zł. Z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich uzyskano dochód – 9 173,84 

zł a z tytułu wydobycia kopaliny ze złóż położonych na terenie gminy – 28 101,00 zł. 

Gmina Zambrów sprzedała swoje akcje w Agencji Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna. 
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4. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 
4.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Zambrów 

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zambrów przyjęte zostało uchwałą Nr 144/XXII/16 Rady Gminy Zambrów z dnia 28 listopada 

2016 r.  

Rada Gminy Zambrów uchwałą Nr 218/XVII/21 z dnia 18 lutego 2021 r. uchwaliła zmianę 

Nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zambrów. 

Zmiana dotyczy obszaru dz. ew. nr 59/11, 59/12 i 59/13 z obrębu geodezyjnego Czerwony Bór.  

Rada Gminy Zambrów uchwałą Nr 341/XXXVI/22 z dnia 27 października 2022 r. uchwaliła 

zmianę Nr 3 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zambrów. Zmiana nr 3 Studium obejmuje sześć terenów o łącznej powierzchni ok. 29,25 ha, 

położonych w obrębach geodezyjnych Polki-Teklin, Wola Zambrowska, Stary Skarżyn, Tabędz, 

Stary Laskowiec. Zarówno część tekstowa, jak i część graficzna zmiany nr 3 Studium została 

sporządzona w formie jednolitej na Zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zambrów, przyjętej uchwałą Nr  144/XXII/2016 Rady Gminy Zambrów z dnia 

28  listopada  2016  r.  w  sprawie  zmiany  Studium  uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zambrów, zmienionej uchwałą Nr 218/XVII/21 Rady Gminy Zambrów z dnia  

18 lutego 2021 r. w sprawie zmiany nr 2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego gminy Zambrów.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – zgodnie z art. 

9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – jest 

podstawowym dokumentem określającym politykę przestrzenną gminy, w tym lokalne zasady 

zagospodarowania przestrzennego, wizję rozwoju gminy oraz działania mające doprowadzić do 

realizacji tej wizji. Co więcej, art. 9 ust. 4 ustawy brzmi: ustalenia studium są wiążące dla organów 

gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. Ustawa z 2003 r. w zasadniczy sposób zmieniła 

relacje prawne między studium a planami miejscowymi – wymaga obecnie nienaruszalności ustaleń 

studium przez rozwiązania planu miejscowego. 

 

4.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

W gminie Zambrów obowiązuje 15 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Łącznie zajmują one powierzchnię ok. 312,0 ha, co stanowi ok. 1% powierzchni gminy, z czego 

3 zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego uchwalono w latach 1997-2002 

(sporządzono na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym), 
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natomiast 12 obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego uchwalono 

w latach 2006-2021 (sporządzono na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym).  

W 2020 roku uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zambrów dla części obszaru geodezyjnego: Cieciorki, Klimasze, Nagórki-Jabłoń – uchwała 

Nr 195/XV/20 Rady Gminy Zambrów z dnia 27 października 2020 r. W roku 2021 został uchwalony 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Zambrów części obrębu geodezyjnego 

Czerwony Bór uchwała Nr 232/XX/21 Rady Gminy Zambrów z dnia 31 maja 2021 r. 

W trakcie opracowania jest 6 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

4.3. Decyzje o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego 

Decyzje o warunkach zabudowy i decyzje o ustaleniu lokalizacji celu publicznego organy 

gminy wydają w przypadku braku obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Obszar gminy Zambrów w niewielkim stopniu (jedynie w niecałym 1%) pokryty jest 

obowiązującymi planami miejscowymi, pozwolenia na budowę wydawane są więc przede wszystkim 

na podstawie decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

Należy podkreślić, iż decyzje o warunkach zabudowy mogą zostać wydane niezależnie od 

posiadanego prawa do nieruchomości przez wnioskującego, nie są wiec wiernym odzwierciedleniem 

zmian w zagospodarowaniu terenu, wskazują jednak na zainteresowanie danymi lokalizacjami. 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji celu publicznego wpływają na zapewnianie wyposażenia nowych 

terenów inwestycyjnych w infrastrukturę techniczną, ich rozmieszczenie powinno być więc zbieżne 

z lokalizacją nowej zabudowy. 

W 2022 roku wydano 167  decyzji, w tym 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego i 159 decyzji o warunkach zabudowy. 
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5. GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Gminę Zambrów na koniec 2022 roku zamieszkiwało 8769 mieszkańców, z czego ilość 

zadeklarowanych osób w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi 6933. Ponad 1800 osób nie dokonało zgłoszenia, a co za tym idzie nie wnosi 

opłat (na tę wartość składają się ilości osób zameldowanych na terenie gminy, 

a zamieszkujących/pracujących/studiujących poza jej granicami administracyjnymi jak też osoby 

uchylające się od opłaty). 

Zgodnie z art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, gminy są obowiązane osiągnąć za rok 2022 poziom przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 25% wagowo. Gminy są obowiązane 

nie przekraczać poziomu składowania w wysokości 30% wagowo - za każdy rok w latach 2025-2029. 

Gmina Zambrów osiągnęła poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, 

metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości 45,47 %. Ograniczenie poziomu składowania na 

terenie Gminy Zambrów za rok 2022 wynosi 10,01%.  

Gminy są obowiązane ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania:  

1) do dnia 16 lipca 2013 r. - do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania  

2) do dnia 16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w stosunku do 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. Gmina Zambrów osiągnęła 4,20 % wagowo 

całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania. 

Przeprowadzona przez przedsiębiorstwo odbierające odpady komunalne w 2022 roku 

kontrola oddawanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych wykazała znaczny wzrost świadomości mieszkańców w zakresie segregacji 

odpadów. Niemniej pojawiają się w dalszym ciągu pewne nieprawidłowości polegające na mieszaniu 

poszczególnych frakcji odpadów i oddawaniu ich wraz z odpadami zmieszanymi. Dlatego też na 

koniec 2022 roku gmina opracowała i przekazała mieszkańcom nowy wzór ulotki informacyjnej, 

w której ponownie omówiono zasady właściwego postępowania z poszczególnymi frakcjami 

odpadów, zasady korzystania z kompostowników przydomowych na odpady biodegradowalne oraz 

konsekwencje niewłaściwego sposobu postępowania z odpadami komunalnymi. 
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6. INFORMACJE O REALIZACJI POLITYK PROGRAMÓW 

I STRATEGII 
W Gminie Zambrów w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

6.1.1. Strategia Rozwoju Gminy Zambrów na lata 2022-2030 - załącznik do uchwały Nr 
340/XXXVI/22 Rady Gminy Zambrów z dnia 27 października 2022 r.  

Opracowywano nowy dokument 

6.1.2. Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Zambrów – dokument wygasł 
Zrezygnowano z opracowania tego dokumentu. 

6.1.3. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zambrów - uchwała Nr 58/X/15 Rady 
Gminy Zambrów z dnia 17 września 2015 r. – dokument wygasł 

W 2022 r. podjęto prace nad aktualizacją PGN.  

6.1.4. Wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Zambrów 
na lata 2019-2023 - uchwała Nr 124/VI/19 Rady Gminy Zambrów z dnia 6 czerwca 
2019 r. 

Konieczność uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminnym wynika wprost z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy oraz o zmianie Kodeksu cywilnego.  

Gmina Zambrów ma w swoich zasobach 6 lokali komunalnych o ogólnej powierzchni 

224,79 m2 oraz 3 mieszkania w szkołach (zajęte na podstawie zobowiązań wynikających z Karty 

Nauczyciela). W 2022 r. straciły swoją funkcję lokali socjalnych 3 lokale w tzw. „baraku” 

w Czerwonym Borze, o łącznej powierzchni 126,74 m2. 

W Wieloletnim programie określono zasady polityki czynszowej: 

1. Najemcy lokali z mieszkaniowego zasobu gminy opłacają czynsz za najem ustalony według 

stawki podstawowej za 1 m2 wynajmowanej powierzchni użytkowej lokalu z uwzględnieniem 

czynników podwyższających lub obniżających wartość użytkową lokalu lub budynku. 

Wysokość czynszu winna być ustalona na poziomie gwarantującym prawidłowe utrzymanie 

lokalu. 

2. Wysokość stawki podstawowej czynszu za 1m2 lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy Zambrów będzie ustalana corocznie, z góry na cały rok 

kalendarzowy zarządzeniem Wójta Gminy Zambrów na podstawie przepisów ustawy z dnia 

21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego. 

3. Czynnikami podwyższającymi wysokość stawki czynszu są: 

a. korzystne usytuowanie budynku (lokalu) w odległości do 5 km od miasta Zambrowa 

i lokalizacja przystanku komunikacji zbiorowej w tej miejscowości, 

b. dobry stan techniczny budynku (lokalu) niewymagający remontu, 
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c. usytuowanie lokalu w budynku na I piętrze, 

d. wyposażenie lokalu w instalację c.o. i ciepłej wody użytkowej. 

e. podłączenie do kanalizacji zbiorczej. 

Wysokość stawki czynszu w lokalu mieszkalnym podwyższa się o 10%, jeżeli w budynku 

w którym znajduje się lokal, występuje przynajmniej jeden z czynników wymienionych wyżej. 

4. Czynnikami obniżającymi wysokość stawki czynszu są: 

a. niekorzystne usytuowanie budynku (lokalu) w odległości powyżej 5 km od miasta 

Zambrowa oraz brak przystanku komunikacji zbiorowej w tej miejscowości, 

b. zły stan techniczny budynku (lokalu) wymagający gruntownego remontu bądź 

przebudowy, 

c. usytuowanie lokalu na parterze lub powyżej I piętra, 

d. brak w lokalu instalacji c.o. i ciepłej wody użytkowej, 

e. brak podłączenia do kanalizacji zbiorczej. 

W przypadku wystąpienia przynajmniej jednego z czynników wymienionych powyżej, 

wysokość czynszu w lokalu mieszkalnym obniża się o 10%. 

5. Stawka czynszu w umowach najmu socjalnego nie może przekraczać połowy podstawowej 

stawki czynszu. 

6. Stawka czynszu w mieszkaniach z najmem socjalnym nie uwzględnia kosztów zużytej 

energii elektrycznej, dostawy wody, wywozu odpadów komunalnych. 

W okresie funkcjonowania niniejszego programu, finansowanie gospodarki mieszkaniowej 

odbywać się będzie głównie z następujących źródeł: 

a) wpływów z czynszów za lokale mieszkalne, 

b) wpływów z opłat za wynajem lokali użytkowych, 

c) środki z budżetu gminy. 

Z uwagi na konieczność poniesienia znaczących nakładów na sfinansowanie niezbędnego 

zakresu przebudowy i remontu pozyskanego budynku z przeznaczeniem na lokale o obniżonym 

standardzie użytkowym, wpływy czynszowe nie zapewnią pokrycia całkowitych kosztów tych robót. 

Niezbędnym będzie zaangażowanie środków budżetowych. 
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7. EDUKACJA 
7.1. Edukacja i oświata 

W Gminie Zambrów w 2022 r. funkcjonowało 6 szkół podstawowych z oddziałami 

przedszkolnymi.  

− Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu;  

− Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie;  

− Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Porytem-Jabłoni; 

− Szkoła Podstawowa w Wiśniewie; 

− Szkoła Podstawowa w Starym Laskowcu;  

− Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie. 

Przy żadnej szkole nie funkcjonowały oddziały specjalne/integracyjne. Podmiotom 

niepublicznym nie przekazano prowadzenia placówek. W gminie nie funkcjonowały: szkoły 

zawodowe, szkoły średnie, szkoły dla dorosłych, szkoły policealne i szkoły niepubliczne.  

W szkołach prowadzonych przez Gminę uczniowie nie korzystali z nauczania 

indywidualnego. 

W przeliczeniu na 1 ucznia/dziecko (średnia roczna liczba uczniów i dzieci z oddziałów 

przedszkolnych), wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco: 

•  Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu –  13 994,39 zł; 

•  Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie – 15 205,92 zł; 

•  Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Porytem-Jabłoni – 18 688,07 zł; 

•  Szkoła Podstawowa w Wiśniewie  – 17 042,86 zł; 

•  Szkoła Podstawowa w Starym Laskowcu – 25 095,55 zł; 

•  Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie – 20 418,40 zł. 

Wysokość subwencji oświatowej na 2022 r. przekazanej z budżetu państwa wyniosła: 

5 436 746,00 zł. 

Wysokość dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

na 2022 r. wyniosła: 256 020,00 zł. 

Wydatki Gminy na oświatę wyniosły 11 988 679,03 zł, w tym koszt inwestycji oświatowych 

1 583 157,29 zł. 

We wrześniu 2022 r. naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 464 uczennice i uczniów, 

w tym 124 w oddziałach przedszkolnych. 

W szkołach odbywała się nauka języka angielskiego, a dodatkowo w klasach VII i VIII  języka 

rosyjskiego. 
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Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2022 r. średnio 9 uczniów. Najwięcej w Szkole 

Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu  średnio – 14 uczniów w klasie, najmniej w Szkole 

Podstawowej w  Starym Laskowcu średnio - 4  uczniów w klasie. 

W poszczególnych szkołach i przedszkolu gminnym wg stanu na dzień 30.09.2022 r. 

zatrudnionych było 81,68 nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 25,96 

nauczycielek/nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego (nauczycielek/nauczycieli 

początkujących), 12,38 nauczycielek/nauczycieli mianowanych, 43,34 nauczycielek/nauczycieli 

dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesorki/profesora oświaty.  

W 2022 r. szkołę podstawową ukończyło 78 uczniów. Z kolei do kolejnej klasy nie otrzymało 

promocji  4 uczniów. 

W dniach od 24 do 26 maja 2022 r. odbył się egzamin ósmoklasisty. Średnie wyniki egzaminu 

ósmoklasisty w 2022 r. obrazuje poniższa tabela: 

Szkoła Język 
polski Matematyka Język 

angielski 
Język 

rosyjski 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Porytem Jabłoni 62% 52% 70% 71% 

Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie 60% 80% 72% - 

Szkoła Podstawowa w Wiśniewie 54% 63% 61% - 

Szkoła Podstawowa w Starym Laskowcu 54% 57% 56% - 

Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Starym Zakrzewie 61% 54% 73% - 

Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II w Osowcu 52% 55% 53% - 

Średni wynik w gminie 57% 58% 63% 71% 

Średni wynik w powiecie zambrowskim 54% 57% 64% 63% 

Średni wynik w województwie 
podlaskim 57% 59% 67% 69% 

Średni wynik w kraju 60% 57%  67% 65% 
 

Uczniowie szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zambrów w roku 2022 

w przypadku egzaminu z języka polskiego uzyskali średni wynik wynoszący 57%, natomiast 

z egzaminu z matematyki uzyskali średni wynik 58%. Z egzaminu z języka angielskiego uczniowie 
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szkół z Gminy Zambrów uzyskali średni wynik 63%, a z języka rosyjskiego uzyskali średni wynik 

wynoszący 71%. 

Gmina Zambrów w 2022 r. zapewniała dowożenie uczniów do szkół podstawowych 

w Osowcu, Starym Zakrzewie, Wiśniewie i do szkoły w Porytem-Jabłoni. Dowożenie realizowane 

było na podstawie biletów miesięcznych przez Podlaską Komunikację Samochodową NOVA S.A.  

Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Zambrów do szkół i placówek 

oświatowych w 2022 r. realizowany był w formie dowozu zbiorowego i dowozu indywidualnego 

zorganizowanego przez rodziców dziecka (dzieci dowożone do szkół  przez rodziców własnym 

środkiem transportu - zwrot kosztów przejazdu na podstawie umowy zawartej z Wójtem). 

Od stycznia do czerwca 2022 r. średnio miesięcznie 266 uczennic i uczniów szkół 

podstawowych, stanowiących  ok. 50 % wszystkich uczennic i uczniów szkół podstawowych, 

dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicznego. 

Od września do grudnia 2022 r. średnio miesięcznie 240 uczennic i uczniów szkół 

podstawowych, stanowiących ok. 52 % wszystkich uczennic i uczniów szkół podstawowych, 

dojeżdżało do szkoły.  

Wydatki w 2022 r. na dowożenie uczniów do szkół i uczniów niepełnosprawnych stanowiły 

kwotę: 420 976,54 zł. 

 

7.2. Przedszkola 

W 2022 r. Gmina Zambrów prowadziła Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów. 

Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów, które funkcjonuje od 1 września 2018 r. mieściło się 

w Zambrowie, przy ul. Papieża Jana Pawła II 1A, w wynajmowanych pomieszczeniach w domu 

parafialnym przy parafii pw. Ducha Świętego w Zambrowie. Jednocześnie w 2020 r. rozpoczęła się 

budowa przedszkola i żłobka gminnego na działce przy ul. Fabrycznej w Zambrowie. Z dniem 

31 sierpnia  2022 r. nastąpiło przekształcenie Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów poprzez 

przeniesienie jego siedziby pod adres ul. Fabryczna 8A, 18-300 Zambrów.    

Do Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów wg stanu na dzień 30.09.2022 r. 

uczęszczało 119 dzieci, w tym 57 dziewczynek i 62 chłopców. We wrześniu 2022 r. do przedszkola 

uczęszczały dzieci  z następujących roczników: 

− 2015 – 1 dziecko, w tym  1 chłopiec; 

− 2016 – 24 dzieci, w tym 13 dziewczynek i  11 chłopców; 

− 2017 – 36 dzieci, w tym  18 dziewczynek i  18 chłopców; 

− 2018 – 28 dzieci, w tym 14  dziewczynek i  14 chłopców; 

− 2019 - 30 dzieci, w tym 12  dziewczynek i  18 chłopców. 

W 2022 roku na prowadzenie przedszkola Gmina wydała 1 538 185,81 zł. 
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Ponadto, w 2022 r. na terenie Gminy Zambrów funkcjonował 1 niepubliczny punkt 

przedszkolny. Do Punktu Przedszkolnego „Akademia Przedszkolaka” w Czerwonym Borze 

uczęszczało we wrześniu 2022 r. 1 dziecko. Dotacja wypłacona dla w/w punktu przedszkolnego 

w 2022 r. wyniosła:  16 633,80 zł. 

Od 1 stycznia 2022 r. funkcjonuje Oddział Żłobkowy w Przedszkolu Samorządowym Gminy 

Zambrów, którego siedziba mieści się w budynku Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów, tj. 

w Zambrowie przy ul. Fabrycznej 8A. Do oddziału żłobkowego we wrześniu 2022 r. uczęszczało 

25 dzieci, w tym 13 dziewczynek i 12 chłopców. We wrześniu 2022 r. do oddziału żłobkowego 

uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

− 2020 – 20 dzieci, w tym 9 dziewczynek i 11 chłopców; 

− 2021 – 5 dzieci, w tym  4 dziewczynki i 1 chłopiec. 

Wydatki na prowadzenie oddziału żłobkowego w 2022 r. wyniosły: 410 640,61 zł. 

W 2022 r. w gminie nie funkcjonowały kluby dziecięce. 
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8. OPIEKA SPOŁECZNA 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie jest jednostką organizacyjną Gminy 

Zambrów i realizuje jej zadania. Zadania zlecone i zadania własne określa art. 17 i 18 ustawy 

o pomocy społecznej. Zadania zlecone obejmują realizację specjalistycznych usług opiekuńczych, 

przyznawanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 

ekologiczną, pomoc przyznaną cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy 

społecznej oraz wynagrodzenie przyznane opiekunom z tytułu sprawowania opieki przyznane przez 

sąd. 

W latach 2021 - 2022 liczba ludności wzrosła o 110 osób, tj. o 1,13%. Według stanu na 

31 grudnia 2022 r. liczba ludności gminy Zambrów wyniosła 8 808 osób, z czego 49% stanowiły 

kobiety (4 327 osób), a 51% mężczyźni (4 481 osób). Liczba ludności gminy stanowi 20,9% ludności 

powiatu, 0,76% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: 

− osoby w wieku przedprodukcyjnym (do 18 roku życia) stanowiły 20,6% (1 816 osoby), 

− osoby w wieku produkcyjnym (w przedziale od 19 roku życia do 65 roku życia) stanowiły 

61% (5 373 osób), 

− osoby w wieku poprodukcyjnym (kobiety po 60 roku życia, mężczyźni po 65 roku życia) 

stanowiły 18,38% (1 619 osób). 

GOPS w Zambrowie realizował szeroki zakres zadań własnych i zleconych gminy. Realizując 

w/w zadania, 1119 osobom zamieszkałym w 100 rodzinach z liczbą 186 osób (są to liczby rzeczywiste 

tzn. każda osoba, rodzina liczona jest raz bez względu na częstotliwość działania) przyznano 

świadczenia na kwotę 1 158 828,57 zł. Dane te wykazane są w sprawozdaniu MRPiPS-03. Jest to 

kwota faktycznie realizowanych świadczeń z pomocy społecznej, nie uwzględniająca zwrotów. 

Z kwoty tej: 

− przyznano 34 osobom zasiłki stałe na kwotę 233 137,79 zł, 

− przyznano 50 osobom zasiłki okresowe na kwotę 159 165,32 zł, 

− 95 osób objęto programem dożywiania na kwotę 130 000, 00 zł, 

− przyznano 50 osobom zasiłki celowe w kwocie 16 550,00 zł, w tym 4 osobom – specjalne 

zasiłki celowe w kwocie 2 300,00 zł, 

− opłacono pobyt 15 osób w DPS na łączną kwotę 570 476,28 zł, 

− opłacono składkę zdrowotną za 30 osób w kwocie 18 482,69 zł, w tym dla 1 osoby na kwotę 

129,42 zł z CIS, 

− opłacono 1 pochówek, 

− udzielono poradnictwa specjalistycznego, interwencji kryzysowych, pracy socjalnej 

102 rodzinom i 146 osobom, w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 53 rodzinom i 63 
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osobom w tych rodzinach. 

Pomocy społecznej udzielono z różnych powodów, głównie z powstania trudnej sytuacji 

życiowej, ubóstwa, bezrobocia, długotrwałej i ciężkiej choroby, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zdarzenia losowego, niepełnosprawności. 

Pracownicy socjalni realizując zadania pomocy społecznej przeprowadzili 292 wywiady 

środowiskowe. Wydano 431 decyzji administracyjnych z zakresu zadań pomocy społecznej. 

W związku z realizacją ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w 2022 r. wypłacono 

świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekunów na łączną kwotę 2 945 884,31 zł 

Z tej formy pomocy korzystało przeciętnie 300 rodzin miesięcznie i dla tych osób miesięcznie 

realizowano wypłaty. Przyjęto łącznie 218 wniosków o świadczenia, a wydanych zostało 250 decyzji 

i postanowień administracyjnych. 

Jest to zadanie zlecone finansowane z dotacji celowej, przy czym limit środków na koszty 

obsługi wynosi 3% otrzymanej dotacji. W 2022 r. przyznano i wypłacono: 

− 5 230 zasiłków rodzinnych na kwotę 612 215,56 zł, 

− 3 072 dodatki do zasiłków rodzinnych na kwotę 293 856,75 zł, 

− 1 892 zasiłki pielęgnacyjne na kwotę 408 369,00 zł, 

− 677 świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 1 425 542,00 zł, 

− 54 zapomogi z tytułu urodzenia dziecka na kwotę 54 000,00 zł, 

− 36 specjalnych zasiłków opiekuńczych na kwotę 22 320,00 zł, 

− 142 świadczenia rodzicielskie na kwotę 132 581,00 zł, 

− 0 zasiłków dla opiekunów na kwotę 0,00 zł. 

Rządowy Program „Rodzina 500+” zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, realizowany był od 1 kwietnia 2016 r. do 31 maja 2022 r. przez 

GOPS w Zambrowie. Z Programu w okresie os 1 stycznia do 31 maja 2022 r. skorzystały 894 rodziny. 

Na podstawie art. 268a Kodeksu postepowania administracyjnego, art. 411 ust. 10r ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w związku z art. 23 ust. 2a i ust. 4 pk.1,2 i pkt3 

lit. F ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych kierownik GOPS został 

upoważniony do prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach 

zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w tym w ramach Części 2 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Osoba fizyczna, która zamierzała złożyć wniosek 
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o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania do WFOŚiGW, powinna była uzyskać do 

dnia złożenia wniosku od wójta, burmistrza lub prezydenta miasta (zgodnie z miejscem jej 

zamieszkania) zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka jej gospodarstwa domowego. Skuteczne złożenie wniosku o dofinansowanie 

w ramach części drugiej programu jest uwarunkowane posiadaniem ww. zaświadczenia. W 2022 r. 

66 mieszkańcom Gminy Zambrów zostało wydane zaświadczenia w celu skorzystania 

z dofinansowania w ramach Programu „Czyste powietrze”. 

GOPS z Zambrowie realizował w 2022 r. zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów. Zadania te można podzielić na trzy obszary: 

1. obsługa świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wypłacanych w przypadku bezskuteczności 

egzekucji alimentów: wypłacono 255 świadczeń w kwocie 86 900, zł; 

2. związane z windykacją należności od dłużników alimentacyjnych, którzy zobowiązani są do 

zwrotu. Kwoty zwrócone przez dłużników z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego z tego: przekazano ma dochody budżetu państwa – 47 356,90 zł, przekazano na 

dochody własne organu właściwego wierzyciela – 11 591,22 zł. Z analizy ściągalności 

należności od dłużników alimentacyjnych, z tytułu wypłaconych przez gminy świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego wynika, iż Gmina Zambrów uzyskała 54,50% ściągalności 

(stosunek kwot zwróconych przez dłużników alimentacyjnych do kwot wypłaconych osobom 

uprawnionym); 

3. działania wobec dłużników alimentacyjnych, w szczególności przeprowadzenia wywiadów 

alimentacyjnych, odbieranie oświadczeń majątkowych, zobowiązywanie i kontrola rejestracji 

w Powiatowym Urzędzie Pracy, przekazywanie informacji komornikom, wydawanie decyzji 

o uznaniu dłużników za uchylających się od obowiązku alimentacyjnego, występowanie 

z wnioskami do Prokuratury o ściganie za przestępstwo nie alimentacji oraz wnioskami 

o zatrzymanie prawa jazdy. W miesiącu grudniu 2022 r. zarejestrowanych było 28 wniosków 

o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych zamieszkałych na terenie Gminy 

Zambrów. 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny przez rodzinę wielodzietną 

rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej 

troje dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia, w wieku do ukończenia 25 roku życia – 

w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej, bez ograniczeń wiekowych – 

w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Do korzystania z programu uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej: 

− rodzic (rodzice) – przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub osobę 

(osoby) prowadzącą rodzinny dom dziecka, 
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− małżonek rodzica, 

− dziecko – przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę 

zastępczą oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym 

domu dziecka, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Prawo do korzystania z Programu przysługuje niezależnie od dochodu rodziny. Karta jest 

przyznawana bezpłatnie. GOPS w Zambrowie w 2022 r. realizował zadania wynikające z  w/w 

ustawy i tak zamówiono i przyznano tradycyjnie – 247 kart, elektronicznie – 252 karty, wydano 65 

decyzji. Wydanie KDR poprzedza procedura administracyjna. Dane potrzebne do ustalenia 

uprawnienia są wprowadzane do specjalistycznego programu dziedzinowego, gdzie rozliczane są 

koszty realizacji zadania, obsługiwany jest moduł sprawozdawczy oraz wprowadzane są na bieżąco 

wszelkie zmiany i modyfikacje. Wydatki na KDR wyniosły 1 791,00 zł. 

Mając na uwadze wspieranie w procesie wychowawczym i edukacyjnym rodzin 

wielodzietnych zamieszkałych na terenie gminy wiejskiej Zambrów, Rada Gminy Zambrów 

wprowadziła program pod nazwą „Gmina Zambrów przyjazna Rodzinie 3+”. W programie tym 

uczestniczy 30 podmiotów partnerów z terenu miasta i gminy Zambrów. Wykaz podmiotów 

uczestniczących w programie publikowany jest na bieżąco w mediach internetowych, a także 

w siedzibie GOPS. Koszt realizacji programu w 2022 r. wyniósł 4 268,05 zł. 

Na terenie Gminy Zambrów utworzone zostały dwa Kluby Senior+ w Cieciorkach 

i w Nagórkach – Jabłoni. W 2022 r. w obu klubach był realizowany Projekt pn. „Damy Radę Se-

niorzy” dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 

na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej IX Rozwój lokalny. Wartość projektu 279 996,81 zł. 

Dofinansowanie projektu to 265 686,81 zł, zaś wkład własny to 14 310,00 zł. Okres realizacji był 

przewidziany na 15 miesięcy od 01.01.2021 r. do 31.03.2022 r. Został on przedłużony do 30 czerwca 

2022 r. Bezpośrednim efektem, materialnym „produktem”, było utworzenie placówek dziennego 

pobytu w formie Klubu Senior+ świadczących różnorodne usługi dla ponad 30 osób starszych 

w Gminie Zambrów. Usługi zrealizowane na rzecz uczestników zadania to przeprowadzone zajęcia: 

socjalne (w czasie których Seniorzy wspólnie przygotowywali i spożywali posiłki, piekli ciasta), 

edukacyjne (gdzie popularyzowano zdrowy styl życia, wskazywano na prawidłowe zachowania 

związane z zapewnieniem sobie bezpieczeństwa, dobrostanu, zadbano o profilaktykę chorób 

otępiennych, prowadzono zajęcia z psychologiem, z dietetykiem, zajęcia muzyczne, zajęcia taneczne, 

odbywały się wspólne imprezy integracyjne, realizowana była edukacja regionalna oraz 

międzypokoleniowa wymiana doświadczeń, kulturalno-oświatowe, aktywności ruchowej (w ich 

ramach zostały przeprowadzone zajęcia z fizjoterapeutą), aktywizujące społecznie (w celu 

zmotywowania do pracy nad sobą, przezwyciężania własnych słabości i nieśmiałości, a także 
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wzbudzania nowych zainteresowań i podnoszenia kompetencji uczestników poprzez arteterapię, 

muzykoterapię, relaksację, choreoterapię, biblioterapię, filmoterapię, terapię śmiechem). Rezultaty 

osiągnięte w trakcie realizacji tej oferty wykorzystane zostaną w dalszych działaniach na rzecz 

poprawy życia Seniorów z terenu naszej gminy. Gmina Zambrów wydała w 2022r. w ramach 

utrzymania trwałości realizacji zadania 8 763,06 zł. 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. Pomoc materialna przysługuje: 

− uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do 

czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia; 

− wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do 

czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

Naliczona na 2022 r. dotacja na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych wyniosła 

22 740,00 zł. Dotacja uruchomiona i wydatkowana na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych 

wyniosła 10 213,43 zł. Udział środków własnych w realizacji wypłaty stypendiów i zasiłków 

szkolnych wyniósł 2 042,69 zł. W roku szkolnym 2021/2022 liczba złożonych wniosków 

o przyznanie stypendium szkolnego wyniosła 44, a przyznanych stypendiów – 38, zaś w roku 

szkolnym 2022/2023 liczba złożonych wniosków o przyznanie stypendium szkolnego wyniosła 44, 

a przyznanych stypendiów – 22. 

Pomoc w zakresie dożywiania udzielana jest na podstawie Uchwały Nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin „Posiłek w szkole i domu”. W ramach programu realizowane są działania 

dotyczące w szczególności zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania dzieciom do 7 roku życia, 

uczniom do czasu szkoły podstawowej i szkoły średniej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w 

sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. Celem Programu jest wsparcie gmin w 

wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz 

zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym uwzględnieniem osób z terenów 

objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich. Ponadto, program zakłada 

długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie 

zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego stylu żywienia, poprawę poziomu życia osób 

i rodzin o niskich dochodach oraz rozwój w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. Pomoc w ramach w/w programu może być udzielona 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia 
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rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Z pomocy w tej formie mogą skorzystać osoby, 

bądź rodziny, których dochód nie przekracza odpowiednio 150% kwoty kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy 

Wojewodą Podlaskim a Wójtem Gminy Zambrów na realizację tego Programu w 2022 r. ustalono 

dotację celową z budżetu państwa w kwocie 78 000,00 zł. Jednocześnie gmina zobowiązała się 

przeznaczyć na realizację Programu środki własne w wysokości 52 000,00 zł, co stanowiło 40% 

kosztów realizacji zadania. Pomoc w formie gorącego posiłku udzielana była uczniom szkół 

podstawowych w Osowcu, Wygodzie, Szczodruchach, SOSW w Długoborzu, z terenu miasta 

Zambrów: SP Nr 3, SP Nr 4 i SP Nr 5. Ze wsparcia w ramach programu skorzystały 62 rodziny i 117 

osób w tych rodzinach; ze świadczeń na zakup posiłków skorzystało 11 rodzin i 53 osoby w tych 

rodzinach, ze świadczeń na zakup żywności skorzystały 53 rodziny i 72 osoby w tych rodzinach. 

GOPS w Zambrowie w czasie zagrożenia epidemiologicznego pozyskał pomoc żywnościową 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram. W ramach 

podprogramu pomocą żywnościową objęto 50 osób z terenu Gminy Zambrów. Pracownicy socjalni 

posegregowali, spakowali i rozwieźli 2,5 tony pozyskanych artykułów spożywczych (w wielkości 

ok. 50 kg na osobę) do miejsca zamieszkania osób zakwalifikowanych do w/w pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie w ramach prac Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gminy Zambrów realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W 2022 r. odbyło się 5 posiedzeń ZI. Do ZI wpłynęło 

41 formularzy Niebieskich Kart-A, które stwierdzały zaistnienie zjawiska przemocy w rodzinie. 

ZI prowadził postępowanie u 20 rodzin z terenu Gminy Zambrów, w których stwierdzono przemoc 

w rodzinie. Większość Niebieskich Kart zostało założonych przez KPP w Zambrowie. Zostały 

zakończone procedury 23 „Niebieskich Kart”. Aktualnie procedura ta jest kontynuowana u 10 rodzin. 

Sporządzono 8 wniosków do GKRPA o leczenie odwykowe sprawców przemocy. Główne założenia 

planów pomocy sporządzonych dla w/w rodzin to: 

− praca socjalna świadczona w środowisku: szeroko rozumiane wsparcie ofiary przemocy 

domowej (psychologiczne, prawne, socjalne, w razie potrzeby również finansowe), 

− współpraca z Wydziałem Kryminalnym KPP Zambrów w ramach działań z art. 207 kk., 

− współpraca z GKRPA w związku z koniecznością leczenia sprawnych odwykowo, 

− współpraca ze Stowarzyszeniem Klub Abstynenta „Ostoja” w Zambrowie: poradnictwo, 

wsparcie, dystrybucja materiałów dot. problemu uzależnienia. 

Poprzez w/w działania ZI w 2022 r. osiągnął cele w postaci: 

− poprawa bezpieczeństwa w rodzinach, gdzie została założona Niebieska Karta – A, 

− przezwyciężenie emocjonalnych skutków przemocy, 

− uświadomienie sprawcy problemu przemocy w rodzinie, 
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− zaprzestanie stosowania zachowań przemocowych w stosunku do rodziny, 

− nawiązanie nowych relacji między członkami rodziny, gdzie występowała przemoc. 

Zespół Interdyscyplinarny systematycznie współpracował: 

− ze Stowarzyszeniem Klub Abstynenta „Ostoja” w Zambrowie, 

− z Caritas Diecezji Łomżyńskiej, 

− z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Zambrowie, 

− z Komendą Powiatową Policji w Zambrowie - Wydziałem Kryminalnym, 

− z Prokuraturą Rejonową w Zambrowie, 

− z Sądem Rejonowym w Zambrowie: Kuratorami Zawodowymi, Wydziałem Rodzinnym 

i Nieletnich, Wydziałem Karnym, 

− ze wszystkimi gminnymi szkołami podstawowymi. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zambrowie działa w oparciu 

o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). Komisja została powołana uchwałą Nr 117/XXVI/97 

Rady Gminy Zambrów z dnia 7 listopada 1997r. W chwili obecnej Komisja pracuje w 7-osobowym 

składzie. Wszyscy członkowie to osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Zadania Komisji określa Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Zambrowie stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 66/VIII/19 Wójta 

Gminy Zambrów z dnia 01.10.2019r. W 2022r. Komisja realizowała zadania określone w załączniku 

do uchwały Nr 240/XXXIV/17 Rady Gminy Zambrów z dnia 19 grudnia 2017 r. Jednym z głównych 

zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zambrowie jest realizacja 

nałożonego przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkotykowych. Program 

ten finansowany jest z budżetu gminy, ze środków pochodzących z wpłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Środki te mogą być wydawane tylko i wyłącznie na realizację w/w 

Programu. Podstawowym zadaniem komisji oraz głównym celem jest podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i narkotyków, zmiany struktury ich 

spożywani, zapobieganie powstaniu nowych problemów wynikających z nadużywania alkoholu 

i narkotyków oraz zwiększenie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami. Komisja 

poprzez swoją działalność zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin kształtowaniem 

zdrowego stylu życia oraz pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Ponadto, realizuje 

określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych do których należy: 

− inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
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− podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

− opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, 

− kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych. 

W 2022 r. planowana wysokość budżetu na realizację Programu wynosiła 186 691,24 zł. 

Łącznie z opłat (za zezwolenia na alkohol, koncesji alkoholowych) wpłynęło 106 321,43 zł (w tym 

34 862,77 zł z tzw. „małpek“, zgodnie z art. 92. Opłaty za wydanie zezwoleń, decyzji 

wprowadzających zmiany w zezwoleniach lub za zwiększenie limitu; podatek od małpek). 

Faktycznie wydatkowano na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Narkotykowych kwotę 75 033,68 zł. Wydatki zostały przeznaczone 

na: 

– diety dla członków GKRPA – 31 600 zł, 

– opłatę za badania lekarskie i psychologiczne osób uzależnionych i opłatę za złożenie wniosku 

w Sądzie Rejonowym – 4 400 zł, 

– zakup artykułów spożywczych do paczek na organizację choinki dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych z terenu Gminy zorganizowaną przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta 

OSTOJA w Zambrowie – 699,17 zł, 

– zakup artykułów spożywczych, materiałów edukacyjnych i nagród na Sportowy Dzień 

Trzeźwości zorganizowany przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta OSTOJA w Zambrowie – 

1 406,50 zł, 

– zakup materiałów profilaktycznych – 1 670,43 zł (zakup materiałów profilaktycznych 

dotyczących uzależnień behawioralnych, zakup walizki edukacyjnej do projektu „STOP 

używkom“, zakup materiałów profilaktycznych przeciwdziałających narkomanii do projektu 

KPP w Zambrowie „STOP używkom“, zakup pieczątek na festyn „Bezpieczna droga do 

szkoły“, zakup materiałów profilaktycznych do Programu „Niewidzialne rany”) 

– organizację Festynu Rodzinnego – Święta Gminy Zambrów w Nowym Laskowcu (tj. zakup 

nagród dla dzieci biorących udział w konkursach o tematyce profilaktycznej, realizacja 

programu rekreacyjno-animacyjnego ) – 24 113,08 zł, 

– zakup koncentratora tlenu dla WOPiTU w Łomży – 3 000 zł, 

– wynajem dmuchanych zjeżdżalni na Sportowy Dzień Trzeźwości zorganizowany przez, 

– zakup materiałów profilaktyczno-szkoleniowych „Bądź gotowy – trójkąt bezpieczeństwa“, 

„Stres“, „Lepiej Przeżyj – w oceanie nałogów i uzależnień“, „Zaburzenia u dzieci 
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i młodzieży“ dla nauczycieli i uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy, 

– zakup Autochodzika do zestawu miasteczka drogowego dla KPP w Zambrowie – 1 000 zł, 

– opłata za pobyt na obozie sportowym – 500 zł, 

– opłata za przeprowadzenie badań lokalnych zagrożeń społecznych w Gminie – 2 500 zł, 

– wynajem sprzętu rekreacyjnego na festyn parafialny – 4 144,50 zł, 

– wynajem dmuchanych zjeżdżalni na obchody 75-lecia OSP w Zbrzeźnicy, 

– opłata za animację dla dzieci podczas dożynek parafialnych w Tabędzu. 

Pozostałość kwoty została ujęta w budżecie Gminy do wykorzystania w 2023 r.: 77 978,99 zł. 

W 2022 r. GKRPA zbierała się 12-krotnie. Do podstawowych działań komisji należało: 

1. Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe od alkoholu i podjęcie stosownych 

procedur: rozpatrzono 26 wniosków, skierowano 8 osób na badania przez biegłych 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, skierowano 8 wniosków do Sądu 

Rejonowego w Zambrowie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu osób uzależnionych, 

2. Motywowanie i kierowanie alkoholików do podejmowania leczenia. 

3. Wydawanie opinii w sprawach sfinansowania lub dofinansowania przedsięwzięć 

w zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkotykowych. 

4. Opiniowanie i przyjmowanie do realizacji ofert programu profilaktycznego z zakresu 

problemów alkoholowych i narkotykowych. 

5. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w sprawach profilaktyki i zapobiegania 

problemom alkoholizmu, narkomanii. 

6. Udział w opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkotykowych na rok 2023. 

7. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydawanie opinii w formie postanowienia. 

8. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komendą Powiatową Policji, 

Prokuraturą, Sądem Rejonowym III Wydziałem Rodzinny i Nieletnich, Klubem 

Abstynenckim „Ostoja”, „Caritas”, Parafią Rzymskokatolicką pw. Trójcy 

Przenajświętszej w Zambrowie, Ochotnicza Strażą Pożarną i innymi organizacjami 

charytatywnymi i stowarzyszeniami. 

9. Sporządzanie sprawozdań i ankiet. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zambrowie kolejny rok 

inicjowała i monitorowała działania związane z edukacją i profilaktyką rozwiązywania problemów 

alkoholowych zgodnie z głównymi założeniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
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Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. Podejmowane działania 

miały na celu wsparcie osób uzależnionych i członków ich rodzin, kształtowanie zdrowego stylu 

życia oraz pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Praca Gminnej Komisji nadal 

koncentruje się na motywowaniu do zaprzestania picia i utrzymywania abstynencji w sytuacjach, 

kiedy picie jest szkodliwe i wywiera istotny wpływ na życie pijącego i jego rodziny. Znaczący procent 

osób skierowanych do Komisji w 2022 r., w wyniku skutecznie przeprowadzonych rozmów 

motywacyjno-informacyjnych dobrowolnie poddało się leczeniu odwykowemu. Podążając za 

założeniami nowoczesnej profilaktyki - członkowie GKRPA uważają, że kierowanie wniosku do 

sądu, o wszczęcie postępowania w kierunku leczenia odwykowego to ostateczność. We wszystkich 

sprawach Gminna Komisja prowadzi swoje działania indywidualnie, ze szczególną ostrożnością, 

kierując sprawy w ten sposób, aby najpierw wzmacniać czynniki chroniące rodzinę, a następnie 

umiejętnie redukować czynniki ryzyka. Komisja w swojej pracy, rozpatruje wnikliwie i skrupulatnie 

każdy zgłoszony przypadek nadużywania alkoholu przez osoby uzależnione. Problem alkoholowy to 

nieszczęście dla osoby uzależnionej jak i dla całej jej rodziny. W wielu przypadkach również dla 

całego otoczenia, sąsiadów, znajomych, kolegów, koleżanki w pracy itd. We wszystkich sprawach 

Komisja prowadzi swoje działania ze szczególną ostrożnością, kierując sprawy w ten sposób, aby 

w konkretnym przypadku maksymalnie pomóc, a przynajmniej zminimalizować problem. 
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9. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY ZAMBRÓW 
I ZARZĄDZEŃ WÓJTA GMINY ZAMBRÓW PODJĘTYCH 
W 2022 R. 

 

9.1. Wykaz uchwał Rady Gminy Zambrów podjętych w 2022 r: 

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2022 – 10 uchwał; 

2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na lata 

2022-2025 – 6 uchwał; 

3. Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Zambrów na rok 2023. 

4. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

5. Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

6. Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2022 r. – 2 uchwały.  

7. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Zambrów – 2  uchwały. 

8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zambrów dotyczącego części obszaru geodezyjnego Stary Skarżyn – 

2 uchwały.   

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet 

i zwrotu kosztów podroży służbowej. 

10. Uchwała w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

w drodze inkasa i wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso – 2 uchwały. 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Zambrów na lata 2022-2026 – 2 uchwały. 

12. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zambrów. 

13.  Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia przez Radę Gminy przepisów 

umożliwiających przyznanie stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

14. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony 

powietrznej. 
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15. Uchwała w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów poprzez 

przeniesienie jego siedziby. 

16. Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zambrów. 

17. Uchwała w sprawie zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Zambrów obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

18. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Zambrów do realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

19. Uchwała w sprawie zbycia akcji Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Łomży będącej 

własnością Gminy Zambrów. 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Zambrów. 

21. Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz zasad tego handlu.  

22. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Oddziale Żłobkowym 

w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów oraz określenia maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka – 2 uchwały.  

23. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów   Społecznych Gminy Zambrów na lata 2016-2025. 

24. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zambrów dotyczącego części obszaru geodezyjnego Czerwony Bór, 

działka nr 59/4.   

25. Uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Zambrów. 

26. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy za rok 2021. 

27. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zambrów. 

28. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły, a także 

nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w zastępstwie oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolu i w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zambrów.  

29. Uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Zambrów na rok 

szkolny 2022/2023. 

30. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Zambrów dotyczącego części obszaru geodezyjnego Tabędz   
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31. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

32. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zambrów oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków – 2 uchwały. 

33. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zambrów – 2 uchwały. 

34. Uchwała w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Zambrów w Stowarzyszeniu Lokalna 

Grupa Działania „Brama na Podlasie”. 

35. Uchwała w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek 

Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe”. 

36. Uchwała w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum 

Samorządowe”.  

37. Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

38. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

39. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia zmilitaryzowanej 

Samoobrony Gminy i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy. 

40. Uchwała w sprawie odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy 

Zambrów - 2 uchwały. 

41. Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Zambrów na lata 2022-2030. 

42. Uchwała w sprawie zmiany nr 3 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zambrów. 

43. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu. 

44. Uchwała w sprawie upoważnienia kierownika gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zambrowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu przyznawania, wypłacania 

i określenia wysokości dodatku dla podmiotów wrażliwych z tytułu wykorzystywania 

niektórych źródeł ciepła.  

45. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

46. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów przyjętej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.  

47.  Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zambrów na rok 2023. 
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48. Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów. 

49. Uchwała w sprawie dopłat do ceny odprowadzanych ścieków.  

50. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu. 

51. Uchwała w sprawie zatwierdzenia ramach planów pracy Komisji Rady na rok 2023. 

52. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Zambrów w roku 2023. 

53. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów. 

Ogółem w 2022 r. Rada Gminy Zambrów podjęła 76 uchwał. 

 

9.2. Wykaz Zarządzeń Wójta Gminy Zambrów wydanych w 2022 r.  

1. Zarządzenie w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie do 

prowadzenia postępowania w sprawach przyznawania, ustalania, wysokości i wypłacania 

dodatku osłonowego. 

2. Zarządzenie w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Zambrów 

– 2 zarządzenia. 

3. Zarządzenie w sprawie przekazania kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych 

uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 

wynikają terminy płatności wykraczającej poza rok budżetowy.  

4. Zarządzenie w sprawie ustalenia terminów przeprowadzania postepowania rekrutacyjnego 

i postępowania uzupełniającego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zambrów. 

5. Zarządzenie w sprawie ustalenia planu dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli przedszkola i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zambrów. 

6. Zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorom 

samorządowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Zambrów oraz wzór 

wniosku o przyznanie nagrody rocznej. 

7. Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. – 9 zarządzeń. 

8. Zarządzenie w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Zambrów i określenia 

Regulaminu jego pracy – 2 zarządzenia. 

9. Zarządzenie zmieniające w sprawie Regulaminu wynagradzania w Urzędzie Gminy Zambrów – 

2 zarządzenia. 

10. Zarządzenie w sprawie ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego w Gminie Zambrów 

na rok 2022. 
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11. Zarządzenie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 r. 

12. Zarządzenie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorom Szkół Podstawowych do 

podejmowania czynności związanych z opieką nad uczniami w trakcie dowozu do szkoły 

i odwozu ze szkoły. 

13. Zarządzenie w sprawie informacji rocznej z wykonania budżetu Gminy Zambrów za 2021 r. 

14. Zarządzenie w sprawie ustalenia kontroli podatkowej na rok 2022. 

15. Zarządzenie w sprawie informacji o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 

I kwartał 2022 r. 

16. Zarządzenie w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego gminy Zambrów za 2021 r. 

17. Zarządzenie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji 

kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Zambrów w Osowcu.  

18. Zarządzenie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji 

kultury – Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu. 

19. Zarządzenie w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa wsi Rykacze. 

20. Zarządzenie w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Zambrów przeznaczonych do sprzedaży. 

21.  Zarządzenie w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w trybie przetargu 

nieograniczonego. 

22. Zarządzenie w sprawie ustalenia przerwy w pracy przedszkola prowadzonego przez Gminę 

Zambrów w roku szkolnym 2021/2022. 

23. Zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się 

o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

24. Zarządzenie w sprawie wyznaczenia Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze. 

25. Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu „Strategia 

Rozwoju Gminy Zambrów na lata 2022-2030”. 

26. Zarządzenie w sprawie informacji o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 

II kwartał 2022 r. 

27. Zarządzenie w sprawie przyjęcia informacji o przebiegi wykonania budżetu gminy za I półrocze 

2022 r. 

28. Zarządzenie w sprawie rozpatrzenia wniosków do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Zambrów dotyczącego części obszaru geodezyjnego 

Czerwony Bór (działka nr 59/4). 
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29. Zarządzenie w sprawie rozpatrzenia wniosków do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Zambrów dotyczącego części obszaru geodezyjnego 

Czerwony Bór (działka nr 59/4), które wpłynęły po 23 sierpnia 2022 r. 

30. Zarządzenie w sprawie informacji o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 

III kwartał 2022 r. 

31. Zarządzenie w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej dla 

Gminy Zambrów. 

32. Zarządzenie w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zambrów na 

lata 2023-2026.  

33. Zarządzenie w sprawie przyjęcia projektu budżetu gminy na rok 2023. 

34. Zarządzenie w sprawie wprowadzenia procedury dystrybucji węgla na terenie Gminy Zambrów 

w związku z ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw rolnych. 

35. Zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie powalania stałej komisji przetargowej do 

przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz określenia organizacji, 

trybu pracy i zakresu obowiązków członków Komisji. 

36. Zarządzenie w sprawie obsługi bankowej budżetu i jednostek organizacyjnych Gminy Zambrów. 

Ogółem w 2021 r. Wójt Gminy Zambrów wydał 48 zarządzeń. 
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10. KULTURA, SPORT, REKREACJA I DZIAŁALNOŚĆ 
W SFERZE SPOŁECZNEJ 

 

10.1. Działalność kulturalna, sportowa i rekreacyjna 

Kreowaniem życia kulturalnego i rekreacyjnego na terenie Gminy Zambrów zajmuje się 

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu z siedzibą w Osowcu, które powstało w 2021 roku 

w wyniku przekształcenia biblioteki publicznej w instytucję kultury (na mocy uchwały Nr 

214/XVI/20 Rady Gminy Zambrów z dnia 22 grudnia 2020 – uchwała weszła w życie 1 lipca 2022 

roku).  

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu działa w szczególności na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej,  

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach,  

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,  

4) Statutu Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu, stanowiącym załącznik 

do Uchwały Nr 214/XVI/20 Rady Gminy Zambrów z dnia 22 grudnia 2020 r. 

5) Regulaminu organizacyjnego przyjętego Zarządzeniem Nr 3/2021 Dyrektora Gminnego 

Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w 

Osowcu.  

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu znajduje się w rejestrze instytucji 

kultury prowadzonym przez Gminę Zambrów, numer wpisu do rejestru: 2, data wpisu: 22.12.2020 r.  

Zadania statutowe Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu były realizowane zgodnie 

z planem finansowym, w oparciu o dotację z budżetu gminy.  

Siedzibą Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w 2022 roku było 

wynajmowane pomieszczenie w Szkole Podstawowej w Osowcu, znajdujące się na II piętrze pod 

adresem: Osowiec 22, 18-300 Zambrów. 

W 2022 roku GCBKiS w Osowcu realizowało przedsięwzięcia w swojej siedzibie oraz na 

terenie świetlic wiejskich, remiz ochotniczych straży pożarnych, placówek oświatowych i terenów 

rekreacyjnych będących własnością Gminy Zambrów. 

W 2022 roku GCBKiS w Osowcu zrealizowało dwa etapy projektu pn. „Kultura na nowo w 

gminie Zambrów” . Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa  

Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne. 

Edycja 2022 w łącznej wysokości blisko 40.000 zł.  
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„Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne” w 2022 r. skierowany jest do domów kultury, które 

gotowe są prowadzić nowatorskie działania animacyjne projektowane na podstawie przeprowadzonej 

wcześniej diagnozy i poddane ewaluacji, a ukierunkowane na bezpośrednią i bliską współpracę 

z przedstawicielami społeczności lokalnej. 

Pierwszy etap projektu pn. „Kultura na nowo w gminie Zambrów”  polegał na opracowaniu 

diagnozy potencjału kulturotwórczego mieszkańców gminy Zambrów oraz powiązanego z nią 

konkursu na inicjatywy, które miały najlepiej oddziaływać na lokalną społeczność. Horyzontalne 

kierunki rozwoju oferty GCBKiS w Osowcu, będące wynikiem zrealizowanych w ramach projektu 

badań i ostatecznie diagnozy, znajdują się w załączniku do niniejszego sprawozdania.  

W czerwcu 2022 roku Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu ogłosiło 

konkurs na inicjatywy lokalne. Celem konkursu było zaangażowanie mieszkańców gminy Zambrów 

do aktywnego uczestnictwa w kulturze, dostosowanie oferty edukacyjno-artystycznej do potrzeb 

wszystkich grup wiekowych,  poszerzenie grona odbiorców działań kulturalnych, zagospodarowanie 

czasu wolnego, rozwijanie zdolności, talentów i kapitału kulturowego mieszkańców gminy oraz 

integrowanie społeczności lokalnej.  

Komisja w składzie: Tomasz Kasprzak, niezależny ekspert z Narodowego Centrum Kultury 

– Przewodniczący Komisji, prof. Ewa Glińska, niezależny ekspert z Politechniki Białostockiej – 

członek Komisji oraz Karolina Ilczuk, Dyrektor Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu 

w Osowcu – członek Komisji, wybrała do realizacji następujące inicjatywy: 

1. Ocalić pamięć historyczną rodzin Gminy Zambrów - Badacze historii rodziny 

2. Zambrowska pieśń ostatniej drogi - Kółko różańcowe w Woli Zambrowskiej  

3. I Festiwal Poetycki Gminy Zambrów „Lira i satyra” - Urszula Krajewska-Szeligowska  

4. Wspomnień czar - Członkowie zespołu Zamberwsi  

5. Szlakiem krajoznawczym po gminie Zambrów - Koło Gospodyń Wiejskich 

„Zbrzeźniczanki”, Ochotnicza Straż Pożarna w Zbrzeźnicy  

6. Ballada w Wiśniewie – wspólne świętowanie 65-lecia powstania OSP w Wiśniewie - 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wiśniewie  

7. Dary Jesieni. Ziemniak w roli głównej – „Święto ziemniaka”  

Celem ogólnym drugiej części zadania „Kultura na nowo w gminie Zambrów” był wzrost 

uczestnictwa mieszkańców Gminy Zambrów w wydarzeniach kulturalnych organizowanych 

wspólnie przez mieszkańców i GCBKiS w Osowcu. Zgodnie z założeniami projektu w ramach 

drugiej części zadania uzyskano następujące rezultaty: 

− wzrost zaangażowania GCBKiS w Osowcu w życie kulturalne mieszkańców gminy 

Zambrów, 



S t r o n a | 49 

− wzrost zainteresowania mieszkańców gminy Zambrów lokalnymi zjawiskami społecznymi 

i kulturalnymi, 

− zwiększenie liczby wydarzeń kulturalno-społecznych, możliwych do wpisania w kalendarz 

cyklicznych wydarzeń organizowanych na terenie gminy Zambrów, 

− wzrost umiejętności organizacyjnych i "odwagi społecznej" przez osoby inicjujące projekty 

w ramach drugiej części zadania. 

W ramach realizacji poszczególnych inicjatyw, osiągnięto następujące cele/rezultaty: 

1. „Dary jesieni. Ziemniak w roli głównej. Święto Ziemniaka” - przybliżenie mieszkańcom 

gminy Zambrów, szczególnie młodemu pokoleniu, lokalnych tradycji kulinarnych oraz 

integracja mieszkańców. W rezultacie mieszkańcy gminy nabyli umiejętności kulinarne dot. 

potraw z ziemniaków oraz wiedzę dot. historii zbioru ziemniaka i jego miejsca w lokalnej 

kulturze. 

2. „Wspomnień czar” - propagowanie tradycji muzycznych na terenie gminy Zambrów, 

udoskonalenie warsztatu wokalnego lokalnego zespołu Zamberwsi. Rezultatem projektu jest 

integracja mieszkańców wokół lokalnej twórczości zespołu Zamberwsi oraz wydanie 

śpiewnika z utworami zespołu, co przybliżyło mieszkańcom utwory zespołu. 

3. „Szlakiem krajoznawczym po gminie Zambrów” - propagowanie aktywnych form 

wypoczynku oraz zdrowego trybu życia/turystyki rowerowej, integracja lokalnej społeczności 

mieszkańców gm. Zambrów oraz kultywowanie tradycji, kultury i historii okolicznych 

miejscowości. W rezultacie mieszkańcy gminy poznali atrakcje i walory turystyczne gm. 

Zambrów, wydano także przewodnik rowerowy po gminie Zambrów. 

4. „I Festiwal poetycki gminy Zambrów "Lira i satyra"" - promocja poezji, rozpowszechnianie 

twórczości satyrycznej oraz popularyzacja poezji śpiewanej pośród mieszkańców gminy 

Zambrów. W rezultacie inicjatywy na terenie gminy zostały zorganizowane: konkurs na 

wiersz satyryczny oraz koncert poezji śpiewanej, co przybliżyło mieszkańcom gminy 

Zambrów te rodzaje sztuki. Wydano także publikację pokonkursową z najlepszymi utworami. 

5. "Ballada w Wiśniewie - wspólne świętowanie 65-lecia powstania OSP w Wiśniewie" - 

wzmacnianie współpracy i solidarności lokalnej społeczności poprzez odtwarzanie wspólnej 

historii i tradycji - w tym przypadku związanych z OSP w Wiśniewie. W rezultacie nawiązano 

więź międzypokoleniową między różnymi pokoleniami strażaków, ich rodzinami 

i znajomymi, a także nastąpiła dalsza integracja mieszkańców okolicznych miejscowości 

dzięki wspólnej biesiadzie. Wydano także album podsumowujący dotychczasową działalność 

OSP w Wiśniewie. 

6. „Zambrowska pieśń ostatniej drogi” - kultywowanie i podtrzymanie tradycji śpiewania pieśni 

pogrzebowych podczas pogrzebów bliskich. W rezultacie mieszkańcy gminy Zambrów 
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poznali i przypomnieli sobie tradycję pieśni ostatniej drogi, również dzięki powstałemu 

śpiewnikowi pieśni śpiewanych na terenie gminy Zambrów. 

7. "Ocalić pamięć historyczną rodzin Gminy Zambrów" - pobudzenie zainteresowania 

mieszkańców gminy lokalną historią oraz przywrócenie historii rodzin w atrakcyjnej formie, 

wykorzystującej m. in. herby szlacheckie. Wydano także publikację z herbami, która 

pozwoliła zainteresować historią swoich rodzin także osoby, których dotychczas nie 

interesowało ich pochodzenie. Projekt przypomniał zapomniane relacje rodzinne dzięki 

pogłębieniu badań genealogicznych oraz powstaniu drzew genealogicznych. 

Inicjatywy były finansowane ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 

Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2022 oraz z budżetu Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury 

i Sportu w Osowcu.  

Ponadto w 2022 roku GCBKiS złożyło dwa wnioski o dofinansowanie projektów do 

Narodowego Centrum Kultury (na wyposażenie siedziby oraz organizację wydarzeń związanych 

z upamiętnieniem powstania styczniowego na terenie Gminy Zambrów), aktualnie czekamy na 

rozstrzygnięcia.  

W 2022 roku Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu zorganizowało lub 

współorganizowało 39 przedsięwzięć o tematyce kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej, z których 

łącznie skorzystało 4834 osób z różnych grup wiekowych.  

Informacje o planowanych wydarzeniach są umieszczane ze stosownym wyprzedzeniem na 

tablicach informacyjnych na terenie całej gminy, na oficjalnej stronie internetowej Gminy Zambrów 

www.ugzambrow.pl, profilu społecznościowym Gminy - https://www.facebook.com/ugzambrow, 

profilu społecznościowym GCBKiS - https://www.facebook.com/gcbkis, a także rozsyłane do 

mediów lokalnych i regionalnych (witryny internetowe, prasa, radio, telewizja).   

Poniżej znajduje się szczegółowych wykaz realizowanych przedsięwzięć: 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Termin Organizator/ 
Współorganizator Miejsce 

1.  Ferie Zimowe z GCBKiS 
(zajęcia tematyczne) 

24.01.2022 
 - 

04.02.2022 r. 
GCBKiS 

Świetlice wiejskie na 
terenie gminy oraz 

Osowiec (GCBKiS) 
2.  Gminny Dzień Babci i 

Dziadka 
26.01. 
2022 r. GCBKiS Cieciorki 

(świetlica wiejska) 
3.  Konkurs walentynkowy 

- na najpiękniejszą kartkę 
- na najpiękniejszy wiersz 

02.2022 r. GCBKiS GCBKiS 

4.  V Turniej Piłki Nożnej 
Halowej o Puchar Wójta 
Gminy Zambrów 

12.02. 
2022 r. 

ZKS Olimpia Zambrów 
GCBKiS Zambrów (SP Nr 5) 

5.  VI Samorządowy Bal 
Charytatywny Gminy 
Zambrów 

26.02. 
2022 r. 

Rady Sołeckie z terenu 
Gminy Zambrów, Rada 
Gminy Zambrów, GCBKiS 

Zambrów 
(sala bankietowa 
p. Leszczyńskiego) 

http://www.ugzambrow.pl/
https://www.facebook.com/ugzambrow
https://www.facebook.com/gcbkis
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia Termin Organizator/ 
Współorganizator Miejsce 

6.  Gminne obchody Dnia 
Kobiet 
- wystawa prac i wręczenie 
nagród dla laureatów konkursu 
walentynkowego 

05.03. 
2022 r. GCBKiS Hala sportowa SP w 

Starym Zakrzewie 

7.  VII Marsz Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych 12.03. 

2022 r. 
9.30 zbiórka 

Stowarzyszenie 
Historyczne im. 71 Pułku 
Piechoty 
Gmina Zambrów 
GCBKiS 

Tabędz (strzelnica) 

8.  Warsztaty wielkanocne 
marzec-
kwiecień  
2022 r. 

GCBKiS 

Krajewo Białe, 
Nagórki-Jabłoń, 
Cieciorki, Łady Polne 
(Świetlice wiejskie) 

9.  Konkurs „Najpiękniejszy 
stół wielkanocny” Gminy 
Zambrów 

02.04. 
2022 r. 

GCBKiS 
Koła Gospodyń Wiejskich 

Łady Polne 
(świetlica wiejska) 

10.  Jubileusz 40-lecia 
Laskowianek 

21.05. 
2022 r. 

Laskowianki, 
GCBKiS 

Sala widowiskowa 
Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Zambrowie 

11.  Festyn z okazji Dnia 
Dziecka 

27.05. 
2022 r. 

Urząd Gminy Zambrów, 
GCBKiS 

Osowiec 
(SP Osowiec) 

12.  Cała Polska czyta dzieciom 02.06. 
2022 r. GCBKiS GCBKiS 

13.  Spotkania autorskie 
z Jackiem Łapińskim 

21.06. 
2022 GCBKiS gminne szkoły 

podstawowe 
14.  VII Święto Gminy 

Zambrów 
VII Festyn Rodzinny 

02.07. 
2022 r. 

GCBKiS, 
Urząd Gminy Zambrów, 
Zarząd Gminny OSP, KGW 
w Starym Laskowcu,  OSP 
Stary Laskowiec 

Nowy Laskowiec 
(boisko wiejskie) 

15.  Lipcowe potańcówki 
(Wakacje z GCBKiS) 

02.07. 2022 r. 
(Laskowiec) 

30.07. 2022 r. 
(Stary 

Skarżyn) 

GCBKiS 

Tereny przy 
świetlicach wiejskich i 
boiskach na terenie 
gminy 

16.  Wakacyjny Konkurs pt. 
ZOOM na gminę (Wakacje 
z GCBKiS) 

lipiec-wrzesień 
2022 r. 

rozwiązanie 
w październiku 

GCBKiS  

17.  Otwarty konkurs 
satyryczny pt. „Lira i 
Satyra”  

1 – 12 sierpnia  
2022 

GCBKiS 
Urszula Krajewska-
Szeligowska 

Nagórki-Jabłoń 
(świetlica wiejska) 
- gala wręczenia 
nagród 

18.  VI Festiwal Młodej Sceny 
Disco Polo 

13.08. 
2022 r. 

Urząd Gminy Zambrów, 
GCBKiS, Zarząd Gminny 
OSP, KGW „Jabłoneczki” 

Remiza OSP i boisko 
wiejskie w Porytem-
Jabłoni 

19.  I Rajd rowerowy szlakiem 
krajoznawczym po gminie 
Zambrów 
(w ramach inicjatywy lokalnej DK+)  

14.08. 
2022 

GCBKiS 
KGW Zbrzeźniczanki i OSP 
Zbrzeźnica 

Rajd na trasie 
Zbrzeźnica / Zagroby 
Zakrzewo 

20.  I Festiwal Poetycki Gminy 
Zambrów „Lira i Satyra” 
(w ramach inicjatywy lokalnej DK+) 

20.08. 
2022 r. 

GCBKiS 
Urszula Krajewska-
Szeligowska (liderka 
inicjatywy) 

Nagórki-Jabłoń 
(świetlica wiejska) 



52 | S t r o n a  

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Termin Organizator/ 
Współorganizator Miejsce 

21.  Ballada w Wiśniewie  
65-lecie OSP w Wiśniewie 
(w ramach inicjatywy lokalnej DK+) 

20.08. 
2022 

GCBKiS 
OSP Wiśniewo, KGW 
Wisienka w Wiśniewie 

Świetlica wiejska w 
Wiśniewie 

22.  „Ocalić pamięć historyczną 
rodzin Gminy Zambrów” 
(w ramach inicjatywy lokalnej DK+) 

4 i 18 września 
2022 r. 

GCBKiS 
Badacze historii rodzin 
Gminy Zambrów 

Cieciorki (świetlica 
wiejska) Długobórz 
(świetlica wiejska) 

23.  Dary jesieni – święto 
ziemniaka  
(w ramach inicjatywy 
lokalnej DK+) 

18 i 25.09. 
2022 r. 

GCBKiS 
KGW Jabłoneczki w 
Porytem Jabłoni 

Poryte Jabłoń 

24.  Warsztaty pieśni 
pogrzebowych 
(w ramach inicjatywy 
lokalnej DK+) 

październik 
2022 r. GCBKiS Wola Zambrowska 

(świetlica wiejska) 

25.  IV Turniej Przyjaciół 
Brydża o Puchar Wójta 
Gminy Zambrów w Brydżu 
Sportowym  

15.10 
2022 r., godz.  

15.00 

Koło Brydża Sportowego w 
Zambrowie 
GCBKiS 

Nagórki-Jabłoń 
(świetlica wiejska) 

26.  Spotkanie z Krzysztofem 
Raduchą – podróżnikiem, 
gawędziarzem 
(rozwiązanie konkursu 
ZOOM na gminę) 

21 
października 

2022 r. 
godz. 18.00 

GCBKiS Cieciorki 
(świetlica wiejska) 

27.  „Wspomnień czar” koncert 
podsumowujący warsztaty 
wokalne zespołu 
Zamberwsi + 
Gminne obchody Dnia 
Seniora 

06.11. 
2022 r. 

GCBKiS 
GCBKiS, Koła Gospodyń 
Wiejskich 
z terenu Gminy Zambrów, 
GOPS w Zambrowie 

Nagórki-Jabłoń lub 
Cieciorki 
(świetlica wiejska) 

28.  Koncert „Niepodległa…”  9 listopada 
2022 roku 

godz.  
10.00 

GCBKiS 
SP w Zakrzewie 

Zakrzewo 
(szkoła podstawowa) 

29.  Podsumowanie inicjatyw 
lokalnych w ramach DK+ 

14 listopada 
2022 r. 
godz. 
18.00 

GCBKiS Osowiec 
(siedziba GCBKiS) 

30.  Jubileusz 30-lecia „Wieści 
Gminnych” 

19 listopada 
2022 r. 

Urząd Gminy Zambrów 
GCBKiS 

Cieciorki 
(świetlica wiejska) 

31.  Warsztaty 
bożonarodzeniowe 
(wyjazdowe)  

listopad  
2022 r. GCBKiS Kluby seniora i dzieci  

w szkołach 

32.  Konkurs na najpiękniejszą 
bombkę bożonarodzeniową 

grudzień 2022 
r. GCBKiS Osowiec 

(GCBKiS Osowiec) 
33.  II Spotkanie opłatkowe Kół 

Gospodyń Wiejskich i 
Stowarzyszeń działających 
na terenie Gminy 
Zambrów, Koncert Kolęd 

11 grudnia 
2022 r. 

Koła Gospodyń Wiejskich i 
Stowarzyszeń działających 
na terenie Gminy Zambrów, 
GCBKiS 

Wola Zambrowska 
(świetlica wiejska) 

34.  Pozostałe wydarzenia 
biblioteczne (6 spotkań) 

01-12. 
2022 r. GCBKiS Osowiec 

(siedziba GCBKiS) 
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W 2022 roku odbyło się spotkanie Dyrektor GCBKiS w Osowcu z Przewodniczącymi Kół 

Gospodyń Wiejskich i Prezesami Stowarzyszeń działających na terenie Gminy Zambrów. Spotkanie 

miało na celu omówienie współpracy, wynikiem spotkania było wspólne wypracowanie kalendarium 

imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych na terenie gminy. 

W 2022 roku Koła Gospodyń Wiejskich aktywnie  uczestniczyły w organizowanych 

wydarzeniach (konkurs na stół wielkanocny, warsztaty rękodzielnicze), wystawiały swoje stoiska 

podczas wydarzeń plenerowych: Święta Gminy i Festiwalu Młodej Sceny Disco Polo, wspierały 

organizację wydarzeń organizowanych przez GCBKiS poprzez przygotowanie poczęstunku, czy 

pomoc organizacyjną.  

Dwa Koła były także liderami inicjatyw lokalnych zrealizowanych w ramach projektu 

GCBKiS pn. „Kultura na nowo w gminie Zambrów”, były to m.in.: 

− projekt pt. „Dary jesieni. Ziemniak w roli głównej. Święto Ziemniaka” to inicjatywa Koła 

Gospodyń "Jabłoneczki" w Porytem Jabłoni,  w ramach której odbyło się spotkanie warsztatowe 

z uczniami gminnych szkół dot. przygotowywania potraw z ziemniaków. Dla wszystkich 

mieszkańców przewidziano piknik w Porytem-Jabłoni z degustacją potraw z ziemniaków oraz 

ogniskiem i pieczeniem ziemniaków, wystawę urządzeń do sadzenia i wykopków ziemniaków 

oraz konkursy z nagrodami z tematem przewodnim ziemniaka.  

− projekt pt. „Szlakiem krajoznawczym po gminie Zambrów” to inicjatywa Koła Gospodyń 

Wiejskich "Zbrzeźniczanki" oraz OSP w Zbrzeźnicy.  W ramach inicjatywy odbył się rekreacyjny 

rajd rowerowy przez miejscowości gminy Zambrów oraz obszar Natura 2000 Czerwony Bór. 

Podczas rajdu uczestnicy poznali historię odwiedzanych gminnych miejscowości, a na koniec 

zaplanowano poczęstunek, gry, zabawy i konkursy oraz wspólne muzykowanie. Rezultatem był 

również przewodnik rowerowy dot. gminy Zambrów w formie cyfrowej. 

Ponadto Koło Gospodyń Wiejskich „Szlachcianki” przy wsparciu GCBKiS zorganizowało 

Dożynki Sąsiedzkie, w ramach których odbyło się wspólne wykonanie wieńca dożynkowego 

i integracja mieszkańców gminy Zambrów.  

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu sprawuje kuratelę nad dwoma 

zespołami ludowymi: grupą muzyczną Zamberwsi oraz zespołem ludowym "Laskowianki", w 2022 

roku do każdego zespołu zatrudniało kierownika/instruktora zespołu (w ramach dwóch umów 

cywilno-prawnych).   

W 2022 roku zespół Zamberwsi był liderem projektu pt. „Wspomnień czar”, w ramach 

którego odbył warsztaty wokalne pod okiem profesjonalnego instruktora śpiewu. Projekt  miał na 

celu propagowanie tradycji muzycznych na terenie gminy Zambrów, integrację mieszkańców wokół 

lokalnej twórczości zespołu Zamberwsi, którą poznali na koncercie podsumowującym 

przeprowadzone warsztaty podczas Dnia Seniora. Dodatkowo powstał śpiewnik z utworami zespołu. 
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W 2022 roku odbył się także Jubileusz 40-lecia Zespołu Laskowianki. Z tej okazji 21 maja 

2022 r. na sali widowisko-kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się uroczysty 

jubileusz. Jego organizatorami była Gmina Zambrów oraz Gminne Centrum Biblioteki, Kultury 

i Sportu w Osowcu. W uroczystości udział wzięli: Posłowie na sejm RP Jarosław Zieliński oraz 

Stefan Krajewski, Senator RP Marek Adam Komorowski, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, 

Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Piotr Modzelewski, Dziekan Dekanatu Zambrowskiego 

ks. prał. Wojciech Nowacki, Wicestarosta Zambrowski Jacek Murawski, Burmistrz Miasta Zambrów 

Kazimierz Dąbrowski, Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos, Przewodnicząca Rady Gminy Zambrów 

Jolanta Wielgat wraz z radnymi, Zastępca Wójta Gminy Zambrów Ewa Denkiewicz, Sekretarz 

Gminy Zambrów Bogdan Pac, Wójt Gminy Szumowo Jarosław Cukierman, Dyrektor Gminnego 

Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu Karolina Ilczuk, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie Marta Konopka, zaproszone zespoły ludowe - „Marezianki” i „Powiślanki” 

z Kwidzyna, „Żurawiacy” z Bogut, „Sami Swoi” z Tylic, Kapela Kurpiowska z Łomży, Integracyjny 

Zespół Folklorystyczny „Szansa” z Zambrowa, „Zambwersi” z gminy Zambrów, przedsiębiorcy, 

mieszkańcy gminy i sympatycy zespołu. 

Uroczystość rozpoczęła się od wyświetlenia filmu prezentującego historię oraz dokonania 

zespołu, który opracowali jego członkowie - Maria i Adam Barańscy. Po wyświetleniu filmu glos 

zabrała Dyrektor Gminnego Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu Karolina Ilczuk, która powitała 

wszystkich zebranych gości na uroczystości. 

Następnie kierownik zespołu Elżbieta Bagińska podziękowała osobom, które przez lata 

wspierały działalność „Laskowianek”. Pamiątkowe statuetki od zespołu otrzymali: Wójt Gminy 

Zambrów Jarosław Kos, Wójt Gminy Zambrów w latach 1994-2014 Kazimierz Dmochowski, 

Sekretarz Gminy Zambrów Bogdan Pac, Prezes Stowarzyszenia „Szansa” Teresa Szumowska, Prezes 

Banku Spółdzielczego w Zambrowie Zenona Zalewska. Za wieloletnią działalność w zespole 

statuetki otrzymały Helena Okulewicz oraz Janina Mioduszewska. 

W dalszej części uroczystości przybyli goście mogli wysłuchać krótkiego koncertu 

„Laskowianek”. Kolejnym punktem programu były życzenia zaproszonych gości. Wszyscy 

gratulowali obecnym i byłym członkom zespołu dokonań i wytrwałości, dziękowali za kultywowanie 

tradycji i uświetnianie lokalnych imprez oraz życzyli kolejnych wspaniałych lat życia działalności. 

Bardzo ważnym momentem jubileuszu było wręczenie zespołowi medalu nadanego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. W imieniu ministra 

medal wręczył Poseł na sejm RP Jarosław Zieliński.   

Drugą część uroczystości stanowiły życzenia oraz występy zespołów ludowych z całej Polski, 

zaprzyjaźnionych z „Laskowiankami”. 

Po części oficjalnej i artystycznej w świetlicy wiejskiej w Ładach Polnych odbył się uroczysty obiad. 
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10.2. Biblioteka Publiczna Gminy Zambrów w Osowcu 

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w 2022 r. zakupiło książki za łączną 

kwotę 5196,89 zł. Tym samym biblioteka wzbogaciła się o 217 nowych woluminów. W 2022 r. 

prenumerowano także 7 czasopism za łączną kwotę 2055,76 zł.  Stan książek na 31 grudnia 2022 r. 

wyniósł 5289 pozycji o łącznej wartości 125 647,82 zł. Literatura piękna dla dorosłych wynosi 2543 

pozycji, literatura piękna dla dzieci 1778, natomiast literatura niebeletrystyczna to 968 woluminów. 

Znaczne zmniejszenie liczby księgozbioru spowodowane jest przeprowadzeniem dokładnej selekcji 

księgozbioru, co skutkowało zdjęciem ze stanu książek nieaktualnych oraz będących w złym stanie 

technicznym. 

Przez cały 2022 r. biblioteka była dostępna dla czytelników. W tym czasie odnotowano 

w bibliotece 1130 odwiedzin. W omawianym okresie przybyło 17 nowych aktywnych czytelników, 

a ich liczba na 31 grudnia 2022 r. wyniosła 136.  Najwięcej stanowią uczniowie szkół podstawowych 

(59 czytelników w wieku 13-15 lat oraz 51 czytelników w wieku 6-12 lat). 111 czytelników biblioteki 

to osoby uczące się, 18 to osoby pracujące, a 7 to emeryci. W opisywanym okresie wypożyczono 

łącznie 1594 woluminów.   

W bibliotece odbywały się też wydarzenia promujące czytelnictwo. Przez cały rok regularnie 

miały miejsce lekcje biblioteczne. W czerwcu zorganizowano akcję „Cała Polska czyta dzieciom”. 

Również w czerwcu dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Zambrów zorganizowano 

spotkania z pisarzem Jackiem Łapińskim. Dla dorosłych mieszkańców gminy Zambrów 

zorganizowane zostało z kolei spotkanie autorskie z Krzysztofem Raduchą.  W listopadzie 

uruchomiony został facebookowy blog czytelniczy  pn. „Wczytani” - 

https://www.facebook.com/wczytani1 

 

10.3. Działalność w sferze społecznej 

Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w Osowcu w październiku  2022 r. rozpoczęło 

działalność Świetlicy Kreatywnej. W okresie działalności od 12.10.2022 do 21.12.2022 roku 

w cotygodniowych zajęciach z instruktorem uczestniczyło łącznie 12 dzieci w wieku szkolnym. 

W ramach zajęć dzieci wykonują manualne prace tematyczne. 

Świetlica jest czynna w godzinach popołudniowych, ilość miejsc jest ograniczona do 

aktualnych możliwości siedziby GCBKiS. 

  

https://www.facebook.com/wczytani1
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11. PLANY GMINY ZAMBRÓW NA NAJBLIŻSZE LATA 
1. Budowa kanalizacji : Długobórz , Nagórki i Cieciorki (obszar planu zagospodarowania 

przestrzennego). 

2. Montaż instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła w  budynkach użyteczności publicznej : 

szkoły, świetlice, stacje  uzdatniania wody. 

3. Budowa  ,rozbudowa i modernizacja  dróg gminnych. 

4. Przebudowa  i remonty świetlic  gminnych. 

5. Remont stacji uzdatniania wody w Przeździecko- Mroczkach. 

6. Budowa boiska lekkoatletycznego o nawierzchni tartanowej przy jednej ze  szkół gminnych. 

7. Opracowanie planów  zagospodarowania przestrzennego. 

8. Przejęcie  obsługi wodociągów  i kanalizacji. 

9. Utworzenie  Domu Seniora. 

10. Zagospodarowanie  terenów w Zbrzeźnicy na Park Zbrzeźnica. 

11. Budowa  Gminnego Centrum Biblioteki Kultury i Sportu. 

12. Modernizacja oświetlenia ulicznego wraz z wymianą na  oświetlenie typu LED. 

13. Budowa  nowych studni głębinowych przy istniejących stacjach uzdatniania wody 

14. Zakup samochodu pożarniczego dla  OSP Chorzele. 

15. Dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych. 

16. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

17. Przygotowanie terenów pod inwestycje gospodarcze – tworzenie gminnego zasobu gruntów 

dla potencjalnych inwestorów. 

18. Budowa ciągów pieszo-rowerowych. 

19. Budowa infrastruktury przy drogach (parkingi, chodniki, oświetlenie, zatoki i wiaty 

przystankowe). 
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PODSUMOWANIE 
Rok 2022 okazał się kolejnym rokiem rozwoju Gminy Zambrów, obfitym jeśli chodzi 

o pozyskanie środków na realizację swoich zadań. Były obawy o dochody, związane z sytuacją 

epidemiczną w kraju. Obawy te okazały się nieuzasadnione – Gmina nie dość, że nie wzięła kredytu, 

to rok zakończyła całkiem sporą nadwyżka budżetową. Gmina Zambrów stawiła czoła trudnemu 

wyzwaniu poprawy warunków życia i oczekiwaniom mieszkańców. Dokonania w zaspokajaniu ich 

potrzeb znajdują w niniejszym Raporcie.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż Gmina Zambrów stała się atrakcyjna zarówno dla nowych 

mieszkańców, jak też dla inwestorów. Analiza liczby osób budujących się i osiedlających prowadzi 

do wniosku, że Gmina tworząc dobrą infrastrukturę techniczną oraz społeczną, stała się atrakcyjnym 

miejscem osiedlania się mieszkańców. Powiększyła się dostępność bazy społeczno-kulturalnej 

(powstało Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu) i oświatowej. Gmina posiada ciekawą ofertę 

inwestycyjną. Utrzymuje się na stałym poziomie wysoka aktywność społeczna mieszkańców. 

Znacząco poprawia się stan dróg na terenie gminy. Nowi mieszkańcy wnoszą wkład w rozwój gminy 

poprzez aktywność gospodarczą i nowe inicjatywy. Ma to również wpływ na poprawę dochodów 

Gminy, w głównej mierze pochodzących z rozliczeń podatkowych PIT. Nowi mieszkańcy oraz 

oczekiwania, co do poziomu życia i jakości świadczonych na ich rzecz usług, stanowią nie lada 

wyzwania dla władz Gminy. Wyzwania te nie zmieniają się. Dotyczą poprawy infrastruktury 

w zakresie środowiska naturalnego, zabezpieczenia dostaw wody do celów bytowych, odbioru 

ścieków komunalnych oraz prawidłowego zagospodarowania odpadów czy też poprawy w zakresie 

transportu lokalnego. Możliwości zaspokajania potrzeb mieszkańców i dalsze tempo rozwoju 

uzależnione są od sytuacji gospodarczej w kraju. Spowolnienie gospodarcze w przypadku Gminy 

Zambrów, związane z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-COV-2, było niższe niż się spodziewano 

i spadek dochodów nie wystąpił, co wywarło dobry wpływ na kondycję finansową Gminy. Dobra 

sytuacja budżetowa Gminy obliguje władze do wdrożenia programu racjonalnego gospodarowania 

zasobami i wydatkowaniu środków publicznych. 

Na terenie Gminy Zambrów dzieje się wiele, aby być na bieżąco, zachęcamy do odwiedzania 

stron internetowych prowadzonych przez Urząd Gminy Zambrów www.ugzambrow.pl 

i www.bip.ugzambrow.pl oraz śledzenia naszego profilu na Facebooku. Z każdą informacją staramy 

się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych 

sołectwach i Urzędzie. 

Roku 2022 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, osiągniętych 

nagród i wyróżnień. Był to kolejny rok samodzielnego funkcjonowania Gminy i należy traktować ten 

okres jako kontynuację kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim nowe plany 



58 | S t r o n a  

i koncepcje na kolejne lata. Wyzwania Gminy Zambrów są duże, ponieważ oczekiwania 

mieszkańców są coraz większe. Jesteśmy przygotowani, by spełniać te oczekiwania. 
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